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ŠLAPANICKÝ
ÚVODNÍK

K létu patří pohoda a zábava, proto jsme 
pro vás mimo již tradičních akcí připravili 
jednu novinku, a to letní kino. Od 25. do 28. 6. 
bude v městském parku promítat Kinemato-
graf bratří Čadíků. A protože letní kino není 
jen o sledování fi lmů, bude vždy před začát-
kem možnost posedět u ohně a opéct si špe-
káčky. 

V květnu jsme měli ve Šlapanicích vzácnou 
návštěvu, když do areálu Cukrovaru zaví-
tala vláda České republiky včetně premiéra 
v demisi Andreje Babiše. Hlavním tématem 
rozhovorů byla žádost o dotaci na sanaci are-
álu, podrobněji si o celé návštěvě můžete pře-

číst v samostatném článku. V průběhu měsíce 
května nás navštívil ještě jeden významný 
host, a to hejtman Jihomoravského kraje 
JUDr. Bohumil Šimek, jeho návštěva se však 
uskutečnila po uzávěrce, z toho důvodu o ní 
budeme psát až v srpnovém čísle. 

 Do konce letošního roku je v plánu rekon-
strukce sedmi chodníků, proto přinášíme 
jejich seznam včetně termínů, kdy k opravám 
dojde. 

Od začátku ledna běží roční ověřovací 
období pytlového sběru plastů a papíru, 
a spoustu z vás jistě budou zajímat výsledky 
za první čtvrtletí. 

V poslední době čelí Šlapanice opět „nájez-
dům“ podomních prodejců s elektřinou, kteří 
se zaměřují převážně na seniory, připravili 
jsme tedy návod, jak v podobných situacích 
postupovat. 

Velmi zajímavý je příběh Antonína Streita, 
šlapanického rodáka a herce z divadla Vlasty 
Buriana, který pro zpravodaj popsal kronikář 
města Josef Kopecký.
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KŘIŽOVATKA SLATINA

Dlouze projednáváno je vybudování 
světelně řízené křižovatky (SSZ – svě-
telné signalizační zařízení) ve Slatině 
(Šlapanická-Krejčího). Po opakovaných 
jednáních a žádostech našeho města při-
pravily Brněnské komunikace koncem 

roku 2016 studii proveditelnosti a v roce 
2017 zařadilo město Brno tuto křižovatku 
do tzv. Telematiky SSZ, blok 8 s preferencí 
hromadné dopravy. Na fi nancování sta-
veb SSZ chce město Brno žádat o dotační 
peníze a v lednu letošního roku vyhlásilo 
výběrové řízení na zpracování projektové 
dokumentace pro přestavbu křižovatky. 
V letošním roce projekt, v roce 2019 zřejmě 
stavební povolení a snad i zahájení stavby. 

Protože se nejedná o území a stavbu 
našeho města, ale města Brna, bude zále-
žet především na Brnu, jak rychle bude 
stavbu řešit. Přesto je úlohou našeho 

města nenechat situaci „uležet“, ale mini-
málně o toto řešení Brno žádat. Společ-
ným hlavním jmenovatelem je neprostup-
nost křižovatky nejen pro individuální 
dopravu, ale především pro trolejbusy – ty 
samozřejmě obsluhují i brněnské území.

PŘIPRAVENÁ A REALIZOVANÁ
DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ PRO ŠLAPANICE

Stejně jako mnohé další obce v těsném sousedství Brna, řešíme i my problémy s dopravou. Ráda bych čtenáře Zpravodaje 
seznámila s tím, co jsme za poslední 4 roky v dopravě řešili, co se podařilo dosáhnout a kam směřujeme, jak v individuální 
dopravě, tak i v hromadné dopravě. 

Výchozí stav v roce 2014
Stav jednání a projektové přípravy 
byl nula, neměli jsme na co navázat.

Stav 2018 
Studie proveditelnosti křižovatky, 
zahájena projektová příprava, kři-
žovatka zařazena mezi dotované/
sledované projekty

INDIVIDUÁLNÍ DOPRAVA

Studie proveditelnosti SSZ křižovatky Šlapanická-Krejčího
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OBCHVAT SLATINY

K obchvatu Slatiny vedeme rovněž jednání 
od roku 2014. Po opakovaných společných 
jednáních s městem Brnem, Jihomorav-
ským krajem a MČ Brno-Slatina deklarovaly 
konečně v roce 2017 všechny zúčastněné 
strany zájem na realizaci obchvatu, před pod-
pisem je Dohoda o společném postupu, která 
vymezuje úkoly a povinnosti jednotlivých 
stran. Pro uzavření Dohody v tuto chvíli chybí 
shoda na termínu pro aktualizaci dokumen-
tace stavby pro územní rozhodnutí. 

Majitelé pozemků na k.ú. Bedřichovice, 
kteří vyhrožují blokováním stavby, pokud jim 
nebude umožněna zástavba pozemků v sou-
sedství obchvatu, jsou pozváni ke společ-
nému jednání a bude záležet na tom, zda bude 
možné za daných podmínek v území nalézt 
kompromisní řešení. 

DOPRAVNÍ STUDIE K ZÁSADÁM 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE JMK

Zásady územního rozvoje JMK (název 
pro krajský územní plán) ponechaly napo-
jení Šlapanic k řešení do Územní studie 
nadřazené dálniční a silniční sítě v jádro-
vém území OB3 Metropolitní rozvojové 
oblasti Brno. Naše město od počátku pří-
prav této studie podává své připomínky 
a náměty k řešení. 

Podstatou je několik zásadních bodů:
  prodloužení obchvatu Slatiny do celis-

tvé podoby k MUK Slatina (pro výjezd 
na Prahu), 

  převedení tzv. „západního obchvatu“ 
v blízkosti Brněnských Polí do rezervy 
pro místní komunikaci, původně navr-
ženou komunikaci II. třídy si vedle 
bytové zástavby BrPolí, Švehlovy 
a Wurmovy lze těžko představit, 

  novou MUK Tvarožná (Rohlenka) pro 
výjezd na Vyškov,

Z MĚSTA

Výchozí stav v roce 2014
  dokumentace pro územní roz-

hodnutí z roku 2011, 
  březen 2014 příprava stavby 

pozastavena z důvodů nároků 
majitelů pozemků, 

  nevyřešené vlastnické poměry 
v území,

  neexistující shoda na dalším 
postupu s Brnem, JMK a MČ 
Brno-Slatina.

Stav 2018 
Připravená Dohoda k obchvatu Sla-
tiny s Brnem, JMK a MČ Brno-Sla-
tina, probíhající aktualizace doku-
mentace pro územní rozhodnutí.

  jihovýchodní tangenta jako 
silnice II. třídy z jihovýchodní 
strany Šlapanic.

Plánovaný obchvat Slatiny

Výchozí stav v roce 2014
  napojení Šlapanic na D1 prostřed-

nictvím komunikace v plánované 
průmyslové zóně CTP Šlapanice,

  západní obchvat jako silnice 
II. třídy v těsné blízkosti Brněn-
ských Polí a Švehlovy ulice, 
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Autor: Michaela Trněná,
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TROLEJBUSY

Od prosince 2017 došlo k významnému 
posílení trolejbusových spojů a zkrácení 
intervalů mezi spoji. Posílení je výsled-
kem naší snahy o větší komfort veřejné 
hromadné dopravy pro naše obyvatele, 
kdy se podařilo vyjednat navýšení spojů 
s DPMB, městem Brnem a společností 
KORDIS JMK. Naše město toto navýšení 
spojů trolejbusů spolufi nancuje s městem 
Brnem.

Dalším krokem je i naše snaha 
o novější typy trolejbusů na lince 31, 
která je v jednání s Dopravním podni-
kem města Brna.

VLAKOVÉ SPOJENÍ

K 31. 12. 2018 bude dokončena nová želez-
niční zastávka u Brněnských Polí a nové 
nástupiště na šlapanickém nádraží. Obě 
stavby jsou součástí stavby na modernizaci 
železniční trati, kdy trať je nově ukládána 
pomocí nové speciální technologie (2 m hlu-
boké štěrkové podloží, pružinové podložení 
koleje a kolejnice bez spár). Zvuk typický 
pro jízdu vlaku již ve Šlapanicích neuslyšíme 
a trať by měla být výrazně vyšší. Proto nejsou 
naplánována ani protihluková opatření.

V této souvislosti připravujeme chodník 
– napojení nové zastávky i z ulice Švehlovy/
Jiráskovy a také odkup ploch kolem nádraží 
Šlapanice. V budoucnosti by zde mohlo 
vzniknout odstavné parkoviště.

Snahou města je přirozeně zajištění co nej-
většího počtu spojů zastavujících ve Šlapani-
cích jak na stávajícím nádraží, tak na budoucí 
zastávce.

Vlakové spojení bude nejrychlejším a prav-
děpodobně také nejspolehlivějším spojením 
s Brnem.

Jedná se o soubor dopravních opat-
ření, která je potřeba dotáhnout do konce 
a umožnit Šlapanicím rozumné dopravní 
spojení podle potřeb obyvatel.

  vypuštění tzv. Jihovýchodní tangenty 
– další komunikace II. třídy, která by 
měla vést mezi Šlapanicemi, Kobylni-
cemi a Ponětovicemi a sloužit k obsluze 
původně plánovaných průmyslových 
ploch v Tuřanech, Dvorskách, Slatině 
a Šlapanicích. 

V březnu představil JMK zástupcům 
obcí varianty dopravních řešení, které 
budou dále prověřovány dopravním mode-
lováním. 

HROMADNÁ DOPRAVA





Připomínky města Šlapanice k dopravní studii ZVR JMK, grafi cké znázornění

Stav 2018 
Očekávané dokončení dopravní stu-
die ZUR JMK s dopravním napoje-
ním Šlapanic: zima 2018. Následo-
vat musí příprava dopravních staveb 
ve spolupráci JMK a Ředitelství 
silnic a dálnic, které za tyto stavby 
zodpovídají.





Výchozí stav v roce 2014
(počáteční stav beze změny od roku 
2007) 
O posílení spojů se neuvažovalo 
přes nárůst obyvatel v Brněnských 
Polích.

Stav 2018 
posílení spojů, zkrácení intervalů.

Řešení v oblasti individuální dopravy jsou dlouhodobá a spolu s jasně deklarovanou snahou města Brna vymístit individuální 
dopravu ze svého centra na odstavná parkoviště na okrajích města roste význam hromadné dopravy. Jsme si toho vědomi a pra-
cujeme na posílení možností hromadné dopravy.

Výchozí stav v roce 2014
Provedena projektová příprava 
SŽDC, městem vyjednáno umístění 
zastávky u Brněnských Polí. 

Stav 2018 
stavba nové zastávky, obnova nádraží
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Z MĚSTA

DOKONČENÍ I. ETAPY
OBNOVY MĚSTSKÉHO PARKU RIEGROVA

V měsíci dubnu byla dokončena I. etapa rekonstrukce městského parku Riegrova, o které jsme podrobněji psali v ŠZ č. 2/2018 
na straně 6. 
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Stejně jako každý rok se bude v sobotu 
11. 8. 2018 konat v rámci Šlapanických 
slavností setkání jubilantů se zástupci 
města v zasedací místnosti úřadu – 
osmdesátníci a devadesátníci ve 13.30 
hodin, sedmdesátníci v 15.00 hodin, 
šedesátníci v 16.00 hodin a padesátníci 
v 17.00 hodin.

Jsou zváni občané, kteří se narodili ve 
Šlapanicích, chodili zde do školy nebo 

už zde žijí mnoho let. Jubilantům nebu-
dou rozesílány osobní pozvánky. 

Vzhledem k tomu, že město nemůže za 
tímto účelem zpracovávat osobní data 
občanů, kteří nebydlí ve Šlapanicích, 
prosíme zástupce jubilantů o tlumočení 
tohoto pozvání svým bývalým spolužá-
kům, kteří bydlí mimo Šlapanice.

SETKÁNÍ JUBILANTŮ 

NÁVŠTĚVA VLÁDY V CUKROVARU

Přímo na místě se tak se stavem areálu 
a s názory města seznámili jak premiér ČR 
v demisi A. Babiš, tak především ministr 
životního prostředí R. Brabec. Přítomen 
byl také hejtman JMK B. Šimek či náměst-
kyně hejtmana T. Malá. Z vlády pak také 
ministryně fi nancí A. Schillerová, mini-
stryně pro místní rozvoj K. Dostálová 
a ministr zemědělství J. Milek.

Hlavním tématem rozhovorů byla 
žádost o dotaci na sanaci areálu z Operač-
ního programu životního prostředí, kterou 
naše město podalo letos v lednu. Sanace je 
v souladu s rozhodnutím zastupitelstva 
plánována v tzv. Střední variantě. Město 
tak žádá o dotaci ve výši 173 547 460 Kč se 
spoluúčastí města 26 032 000 Kč. Žádosti 
o dotace procházejí v tuto chvíli hodno-
cením, výsledky hodnocení a rozhodnutí 
o dotacích by mohly být známy v polovině 
letošního roku. 

V operačním programu je alokováno 
400 mil. Kč, žádosti o dotace na odstranění 
ekologických zátěží alokovanou částku 
v tuto chvíli dvojnásobně převyšují. Hodně 
bude tedy záležet, jak dopadne hodnocení 
naší žádosti. MŽP si je situace vědomo 
a zvažuje přesun dalších fi nančních pro-
středků do programu na odstranění ekolo-
gických zátěží.

Představitele vlády a Jihomoravského 
kraje zajímaly další záměry města s tímto 
územím po plánované sanaci. Budoucích 
potřeb města, které je do areálu po sanaci 
možné umístit, je opravdu hodně – počí-

naje chybějícím kulturním domem, nedo-
statečným parkováním v centru a další 
občanskou vybavenosti jako například 
zařízení pro seniory, park či sportovní 
zařízení. 

Diskutována byla také doprava, kdy 
je zřejmé, že bez rychlého dokončení 
dopravní infrastruktury není bez zásad-
ních problémů možný rozvoj obcí a měst. 

Při obdobných návštěvách málokdy 
mohou padnout jednoznačná rozhodnutí, 
ale pro města a obce je to příležitost sezná-
mit představitele státu přímo na místě se 

životem města a problémy, které je třeba 
řešit a které v Praze mohou vypadat vzdá-
leně a nepodstatně.

Pro Šlapanice to byla první možnost pre-
zentovat přímo zástupcům vlády ČR velký 

problém, který nás tíží a který chceme co 
nejdříve řešit po dlouhých letech čekání. 
Věříme, že přestaneme být bílým mís-
tem na mapě, kterému není třeba věnovat 
pozornost tak, jak tomu bylo v uplynulých 
letech.

Autor: redakce ŠZ

Autor: Michaela Trněná,
starostka

V květnu zavítala do Šlapanic při své návštěvě Jihomoravského kraje vláda ČR. Předmětem krátké návštěvy byl především 
areál Cukrovaru se starou ekologickou zátěží. Organizátorem schůzky byl Jihomoravský kraj, na který se naše město rovněž 
obrátilo se žádostí o pomoc při řešení znečištěného areálu v centru obytné zástavby.
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Z MĚSTA

MNOŽSTVÍ ODPADŮ ZA 1. ČTVRTLETÍ

Z celkového počtu 1657 rodinných domů 
se alespoň jednou do pytlového sběru zapojilo 
1293, u bytových domů to je 348 z 1263 sta-
novišť (bytů). Od zahájení pytlového sběru 
v říjnu 2017 také významně klesá množství 

směsného komunálního odpadu. Množství 
zapojených občanů je velmi pozitivní a děku-
jeme všem, kteří využívají jakýkoli způsob 
třídění a nádoby na směsný odpad nechávají 
vyvážet až při vyšší naplněnosti.

Od 1. 1. 2018 běží roční ověřovací období pytlového sběru plastů a papíru a systému evidence obsloužených nádob se směs-
ným komunálním odpadem. Předkládám vám stručné hodnocení prvního čtvrtletí.

Autor: Michal Klaška,
místostarosta

Porovnání množství odpadů (t) 3. Q 2017 4. Q 2017 1. Q 2018

směsný komunální odpad 380,70 346,89 301,75

papír 28,49 * 51,46 32,48

plast 12,87 22,57 20,94
* zvýšené množství včetně sběru papíru na ZŠ

Nedostatky:
  problémy s technikou pro svoz a pro 

načítání kódů
  používání neprůhledných pytlů
  odkládání pytlů s jiným druhem 

odpadu pro určený den
  špatně vytříděný odpad – smícháno 

se směsným komunálním
  nesešlapané plasty
  trvalé umístění popelnic na pozemcích 

města – vyváženo, i když nejsou plné

Pozitiva:
  množství zapojených domácností
  postupné zvýšení množství vytřídě-

ného odpadu od zavedení systému 
v říjnu 2017

  snížení množství směsného komu-
nálního odpadu po zavedení pyt-
lového sběru (poslední čtvrtletí 
o 45 tun)

  zvýšení odměny od společnosti 
EKO-KOM za třídění odpadů

Zvonil na Vás už někdo, prokazoval se 
průkazem různých společností a chtěl 
Vás informovat o možnosti levnějších 
energií? Podomní prodejci elektřiny 
a plynu obchází domácnosti i ve Šlapa-
nicích a zkouší různé triky, jak nalákat 
nové zákazníky. Doporučujeme zejména 
seniorům, pokud u vás zazvoní neznámý 
člověk, nenechte se zmást jakýmkoli prů-
kazem a raději vůbec neotvírejte. Také 
Vám mohou zatelefonovat a ohlásit se na 
osobní návštěvu. Doporučujeme v tele-
fonním rozhovoru důrazně návštěvu 
odmítnout. 

I bez podpisu smlouvy lze sjednat 
smlouvu (např. prostřednictvím tele-
fonu) a nevědomky změnit dodavatele 
energií, proto buďte velmi obezřetní 
a nesdělujte žádné údaje, ani při osobním 
setkání nenechávejte nahlížet do jakých-

koli dokumentů. Levnější nemusí být 
pravdivé, může jít o klamavé praktiky. 

Pokud už jste něco podepsali, můžete 
u smluv uzavřených mimo obchodní 
prostory nebo způsobem umožňujícím 
komunikaci na dálku (např. po telefonu) 
od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět. 
Odstoupení od smlouvy je v tomto pří-
padě možné ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího 
uzavření a ukončení smlouvy podáním 
výpovědi je možné ve lhůtě do 15 dnů po 
zahájení dodávky elektřiny nebo plynu. 
Učiňte tak nejlépe písemně doporučeným 
dopisem. 

Na území města Šlapanice je Nařízením 
č. 1/2013 zakázán podomní a pochůz-
kový prodej a nabídka služeb. V případě 
podezření na porušení tohoto nařízení 
kontaktujte hlídku Městské policie Šla-
panice na telefonním čísle 602 309 238, 

případně Policii České republiky na čísle 
974 626 740 (Obvodní oddělení Šlapa-
nice). 

Návštěvy domácností za účelem ode-
čtu energií (případně z jiných oprávně-
ných důvodů) jsou předem oznámeny 
Městskému úřadu Šlapanice, který o tom 
dále informuje občany prostřednictvím 
městských médií. Pracovníci energe-
tických společností nikdy nepotřebují 
vidět jakékoli vyúčtování, faktury, 
smlouvy, doklady SIPO, osobní nebo 
jiné doklady a písemnosti. Také upozor-
ňujeme, že město Šlapanice se v součas-
nosti neúčastní žádné elektronické aukce 
energií a žádná společnost nemá na zpro-
středkování těchto služeb s městem uza-
vřenou smlouvu. 

VAROVÁNÍ PŘED PODOMNÍMI PRODEJCI

Autor: redakce ŠZ

Současně upozorňuji, že sběrná hnízda 
– místa s kontejnery na tříděný odpad, 
neslouží jako skládka pro odložení jiných 
druhů odpadů. Pro ty je určen sběrný 
dvůr, kde je možné odpad zdarma uložit. 
Odložení jiného odpadu je považováno za 
vytváření černé skládky.

Závěrem bych rád požádal všechny maji-
tele nemovitostí, aby nádoby na směsný 
komunální odpad umisťovali na pozemky 
města jen před dnem svozu.

9



REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ROCE 2018
Město Šlapanice připravilo pro rok 2018 

rekonstrukci těchto chodníků: Bedřicho-
vická, Hlavní (Bedřichovice), Hřbitovní 
(ve slepé části včetně vozovky), Hybešova, 
Kollárova, Nádražní, Štefánikova a úpravu 

prostoru u zastávky Brněnská – sídliště.
Další informace na webu: http://www.
slapanice.cz/rekonstrukce-komunikaci-
-ve-meste/

  14. 5. – 14. 7. ul. Nádražní 
 (po částech)

  14. 5. – 28. 5.  ul. Bedřichovická
  4. 6. – 20. 6.  ul. Hlavní
  16. 7. – 16. 8.  ul. Štefánikova 

 (po částech)

  6. 8. – 5. 9.  ul. Hřbitovní
  16. 8. – 30. 8.  zastávka Brněnská -  

 sídliště
  5. 9. – 5. 10.  ul. Hybešova
  10. 9. – 10.10.  ul. Kollárova

Město Šlapanice děkuje panu Rudolfu 
Merhoutovi za vybudování nového 
pomníku na místním hřbitově. Tento 
symbolický hrob je věnován šlapanickým 
občanům umučeným v koncentračních 
táborech během II. světové války. Za zho-

tovení březového kříže k tomuto pomníku 
děkujeme panu Mojmíru Prokopovi. Oba 
pánové dílo zhotovili na vlastní náklady, 
za což jim patří náš dík.

Dne 2. 5. 2018 vydal odbor dopravy 
veřejnou vyhláškou Oznámení o návrhu 
opatření obecné povahy ve věci stanovení 
místní úpravy provozu na komunikacích 
ve městě Šlapanice. Po uplynutí všech lhůt 
a nabytí právní moci (celkem cca 60 dnů) 
bude zahájena realizace obnovy a aktu-
alizace trvalého dopravního značení ve 

městě. Předpokládaný termín zahájení je 
polovina července. Přesný termín reali-
zace s upozorněním na konkrétní prová-
děné změny zveřejníme prostřednictvím 
webu a infokanálu města.

Upozorňujeme občany, že v průběhu 
realizace vodorovného dopravního zna-
čení může docházet k částečnému ome-

zení provozu a současně žádáme řidiče, 
aby věnovali zvýšenou pozornost všem 
změnám svislého dopravního značení 
a předešli tak případným kolizím nebo 
omezením či ohrožením účastníků sil-
ničního provozu.

PODĚKOVÁNÍ 

AKTUALIZACE A OBNOVA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Autor: redakce ŠZ

17. 5. 2018. Poděkování na městském úřadě (Mgr. Michaela Trněná, Mojmír Prokop, Rudolf Merhout) Nově zbudovaný pomník – symbolický hrob

HARMONOGRAM REALIZACE

Autor: Jakub Mikšovský,
šefredaktor

Autor: Michal Klaška,
místostarosta

Autor: Josef Kopecký, 
oddělení komunikace s veřejností

Nádražní ulice, autor: Karel Bartůšek 
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Z MĚSTA

Dne 24. 4. 2018, kdy si naše město 
připomínalo 73. výročí konce II. světové 
války, navštívil Šlapanice Generální kon-
zul Ruské federace Alexandr Nikolajevič 
Budaev, aby se spolu s představiteli města 
poklonil památce vojáků Rudé armády 
a také obětí z řad šlapanických občanů. 
Kromě pomníku osvoboditelům navštívil 
symbolický hrob umučených na místním 
hřbitově, pamětní desku obětem náletů 
a osvobozovacích bojů ve vestibulu měst-
ského úřadu a nové pamětní místo věno-
vané zahynulým letcům.

73. VÝROČÍ
OSVOBOZENÍ MĚSTA

V obřadní síni MěÚ Šlapanice se dne 
10. 3. 2018 konalo slavnostní uvítání nově 
narozených občánků našeho města. Za pří-
tomnosti rodičů a příbuzných je přivítala 
svým projevem paní starostka Mgr. Micha-
ela Trněná. Rodiče se podepsali do kroniky 
a převzali pro své děti upomínkové dárky. 
Tuto slavnostní chvíli doplnily svým před-

nesem básní žákyně ZŠ Terezka a Gábinka 
Parmovy. Za jejich ochotu a čas, který si 
vždy udělají, jim děkujeme. Na závěr si jako 
vzpomínku na tento slavnostní den rodiče 
svou ratolest vyfotografovali v krásně vyře-
závané kolébce. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Dne 22. 4. 2018 byla odhalena pamětní 
deska dvěma sovětským letcům. Pilot 
nadporučík S. A. Nětreba a palubní stře-
lec V. J. Kujdin zahynuli 24. 4. 1945 při 
osvobozovacích bojích našeho města. 
Tuto připomínku ukončení II. světové 
války zhotovil pan Václav Remeš, amatér-
ský vojenský historik a archeolog a nalez-
nete ji poblíž místa dopadu letounu při 
polní cestě na letiště za areálem staveb-
nin. Trosky letounu byly z pole vyzdvi-
ženy v létě loňského roku a jsou uloženy 
v Muzeu letecké a pozemní techniky ve 
Vyškově.

PAMĚTNÍ DESKA

Autor: Soňa Šubrtová
odbor správních činností

Autor: Josef Kopecký, 
oddělení komunikace s veřejností

Autor: Josef Kopecký, 
oddělení komunikace s veřejností
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INFORMACE Z RADY MĚSTA
Uvádíme nejdůležitější informace 

z 97.–102. schůze Rady města Šlapanice; 
podrobnější informace najdete na webových 
stránkách města v sekci Samospráva města 
(Podklady a zápisy, Zápisy z RM), nebo 
v písemné formě na sekretariátě starostky 
MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 
2. patro.

Na 97. schůzi dne 28. 2. 2018 rada města 
schválila:

  rozpočtové opatření č. 1/2018 se zvý-
šením celkových příjmů a celkových 
výdajů o 1 009 900 Kč.

Na 98. schůzi dne 7. 3. 2018 rada města 
schválila:

  smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 
„Projekční služby – areál ZŠ Šlapa-
nice“ dílčí část 1: Rozšíření kuchyně 
– pavilon C se společností MR Design 
CZ, s.r.o., Ostrava.

  smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 
„Projekční služby – areál ZŠ Šla-
panice“ dílčí část 2: Sportovní hala 
– pavilon G se společností T Projekt 
AED s.r.o., Břeclav.

  smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 
„Projekční služby – areál ZŠ Šlapa-
nice“ dílčí část 3: Výstavba pavilonu F 
se společností INTAR a.s., Brno.

  smlouvu o dílo na akci „Sečení trav-
natých porostů lokalita č. 5.1 Říčka“ 
s objednavatelem Povodí Moravy, s.p., 
Brno. Sečení bude provádět společnost 
Sateso, s.r.o., 4× ročně.

  zadávací dokumentaci pro veřej-
nou zakázku „Rekonstrukce chod-
níků města Šlapanice 2018“. Jedná 
se o ulice: Bedřichovická, Hlavní 
(Bedřichovice), Hřbitovní (slepá část 
vč. vozovky), Hybešova, Kollárova, 
Nádražní, Štefanikova a úpravu pro-
storu zastávky Brněnská-sídliště.

Souhlasila:
  s poskytnutím materiálů týkajících 

se areálu bývalých papíren Fakultě 
architektury VUT v Brně k potřebám 
diplomové práce, jejímž tématem je 
budoucnost tohoto areálu, včetně dlou-
hodobých záměrů města s řešením 
tohoto území.

Vzala na vědomí:
  usnesení PČR o odložení trestní věci 

podezření ze spáchání přečinu poru-
šení povinnosti při správě cizího 
majetku, kterého se měli dopustit 
zastupitelé města tím, že schválili 
odkup areálu ICEC.

  rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ope-
račního programu Zaměstnanost na 
projekt „Strategické dokumenty pro 
město Šlapanice“ (Pasportizace veřej-
ných komunikací, Pasportizace inženýr-
ských sítí, Průkaz energetické náročnosti 
budov, Pasportizace budov, Energetický 
audit vybraných objektů, Energetický 
audit města, Pasportizace zeleně).

  petici proti změně ve vedení MŠ Hvěz-
dička.

Zamítla:
  vypnutí varovného systému v nočních 

hodinách kvůli možnému závažnému 
ohrožení obyvatel.

Rada města se také intenzivně zabývala otáz-
kou bytů Švehlova č.p. 1704–1707.

Na 99. schůzi dne 21. 3. 2018 rada města 
schválila:

  smlouvu o výpůjčce nebytových prostor 
v KD Bedřichovice pro SH-ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Bedřichovice.

  smlouvu o dílo na realizaci díla 
„Rekonstrukce VO ulice Švehlova“ 
s dodavatelem MARVO s.r.o., Brno.

Vyhlásila:
  konkurzní řízení na obsazení pracov-

ního místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Hvězdičky.

Deklarovala:
  zájem a připravenost města Šlapa-

nice ke spolupráci s Jihomoravským 
krajem, Statutárním městem Brnem 
a Městskou částí Brno-Slatina na pří-
pravě a realizaci stavby přeložky silnice 
III/15286 ve východním okraji městské 
části Brno-Slatina do nového komuni-
kačního obchvatu mezi ul. Hviezdosla-
vovou a ul. Šlapanickou.

Na 100. schůzi dne 29. 3. 2018 rada města 
schválila:

  rozpočtové opatření č. 3/2018 se zvý-

šením celkových příjmů a celkových 
výdajů o 2 825 100 Kč.

Na 101. schůzi dne 11. 4. 2018 rada města 
schválila: 

  smlouvu o dílo se společností SWIE-
TELSKY stavební s.r.o., závod SPOR-
TOVNÍ STAVBY, České Budějovice na 
provedení vsakovacích otvorů a polo-
žení propustného povrchu v oplocené 
části areálu hřiště Jiráskova.

  v působnosti valné hromady společ-
nosti Sateso výsledek hospodaření za 
rok 2017 společnosti Sateso s.r.o., se 
ztrátou 322 366,04 Kč.

  zadávací dokumentaci pro výběrové 
řízení na zakázku malého rozsahu na 
výběr projektanta na ulici Komen-
ského.

  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
veřejnou zakázku „Projekční služby 
ZŠ Šlapanice, Výstavba pavilonu F“ 
mezi městem Šlapanice a společností 
INTAR a.s., Brno.

  vítězného uchazeče Ing. Karla Bar-
tuška, DiS. jako dodavatele stavebních 
prací na rekonstrukci chodníků v uli-
cích Nádražní, Hřbitovní, Štefanikova, 
Bedřichovická, Hlavní (Bedřichovice), 
Hybešova, Kollárova a zastávka MHD 
(U Lípy).

  poskytnutí dotací z rozpočtu města 
zájmovým organizacím v celkové výši 
646 244 Kč a doporučila dále zastu-
pitelstvu města schválení poskytnutí 
dalších dotací z rozpočtu města v cel-
kové výši 842 556 Kč.

Na 102. schůzi dne 25. 4. 2018 rada města 
schválila:

  přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 
767 000 Kč na sociální službu s názvem 
Pečovatelská služba.

  rozpočtové opatření č. 4/2018 se zvý-
šením celkových příjmů a celkových 
výdajů o 4 205 800 Kč.

  smlouvu o dílo s Viorelem Bircou, Šla-
panice pro akci „Stavební úpravy soci-
álního zařízení KD Bedřichovice.

Autor: Josef Kopecký,
oddělení komunikace s veřejností
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Z MĚSTA

AKTUALITY Z 24. A 25. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŠLAPANICE

24. veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Šlapanice se konalo v zasedací 
místnosti MěÚ Šlapanice dne 14. 3. 2018
Schválilo:

  založení Společenství vlastníků domů 
Švehlova č. p. 1704, 1705, 1706 a 1707 
a poskytnutí mimořádného příspěvku 
na správu domu a pozemku ve výši 
36 471,11 Kč, každému z těchto sub-
jektů. Dále narovnání původních 
smluvních vztahů s účastníky smluv 
o uzavření budoucí smlouvy kupní, při-
čemž kupní cena je sjednána jako cena 
obvyklá ve městě Šlapanice v roce 2003, 
tj. v době výstavby bytových domů. 
Schválilo Dohody o narovnání a kupní 
smlouvy se zřízením předkupního práva 
a zákazu zcizení jako práv věcných.

  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 
o nočním klidu.

  obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě 
Šlapanice.

  obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018 
k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností.

  spolufi nancování projektu „Orel Šla-
panice-dostavba a nástavba sportovní 
haly“ realizátora Orel jednota Šlapa-
nice, podpořeného částkou 20 mil. Kč 

Programem 133D 513 „Podpora mate-
riálně technické základny sportu“, 
vyhlášeným MŠMT. Město se zavazuje 
ke spolufi nancování ve výši 10 % z cel-
kových způsobilých výdajů na realizaci 
projektu, maximálně však do výše 
2 mil. Kč.

Vzalo na vědomí:
  Usnesení PČR o odložení trestní věci 

podezření ze spáchání přečinu poru-
šení povinnosti při správě cizího 
majetku, kterého se měli dopustit 
zastupitelé města tím, že jako zastupi-
telé města Šlapanice schválili na zase-
dání zastupitelstva města 1. 3. 2017 
odkup areálu společnosti ICEC Šlapa-
nice.

25. veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Šlapanice se konalo v zasedací 
místnosti MěÚ Šlapanice dne 2. 5. 2018
Schválilo:

  poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Šlapanice v celkové částce 842 556 Kč 
pro zbylých 8 subjektů, jejichž žádosti 
přesahovaly částku 50 tisíc Kč.

  Rozpočtové opatření č. 5/2018 se zvý-
šením celkových výdajů o 7 000 000 Kč 
na nákup pozemků k rozšíření hřbi-
tova.

  Spolufi nancování projektu „Přestavba 
areálu Sokolovny – II. etapa“, jejímž 

realizátorem je Tělocvičná jednota 
Sokol Šlapanice, fi nancovaného z Pro-
gramu 133510 „Podpora materiálně 
technické základny sportu“ vyhláše-
ného MŠMT. Město se zavazuje ke 
spolufi nancování ve výši 7,5 % z cel-
kových způsobilých výdajů na reali-
zaci projektu, maximálně však do výše 
1 275 997 Kč.

Vzalo na vědomí:
  informaci o provedených rozpočtových 

opatřeních provedených radou města: 
č. 1/2018 se zvýšením celkových pří-
jmů a celkových výdajů o 1 009 900 Kč. 
č. 2/2018 se zvýšením celkových pří-
jmů a celkových výdajů o 1 463 900 Kč. 
č. 3/2018 se zvýšením celkových pří-
jmů a celkových výdajů o 2 825 100 Kč. 

  Dodatky k Dohodám o narovnání 
a kupní smlouvě se zřízením předkup-
ního práva a zákazu zcizení jako práv 
věcných pro nájemce bytů Švehlova č. 
p. 1704–1707 pro rovnost hlasů schvá-
leny nebyly.

Videozáznam z 24. a 25. veřejného zase-
dání zastupitelstva města naleznete na: 
www.slapanice.cz / Městská média / 
Infokanál Šlapanice – Youtube

Autor: Josef Kopecký,
oddělení komunikace s veřejností

Zastupitelstvo města Šlapanice schvá-
lilo obecně závaznou vyhlášku, která 
upravuje pohyb psů ve městě. Vyhláška 
stanovuje:

  Na veřejném prostranství je pohyb psa 
možný pouze na vodítku.

  Osoba, která psa doprovází, je povinna 
odstranit znečištění veřejného pro-
stranství psími exkrementy.

  Na všechna dětská hřiště, sportoviště 
a pískoviště platí přísný zákaz vstupu 
se psy.

  Držitel psa s trvalým pobytem ve Šla-
panicích je povinen zajistit, aby pes 
pohybující se na veřejném prostranství 
byl opatřen evidenční známkou.

Plochy určené k volnému pobíhání psů 
jsou označeny tabulkou „Volný pohyb psů 
povolen“. I zde ale pes musí být pod neustá-
lým dohledem a přímým vlivem doprovodu. 

Zastupitelstvo města Šlapanice také 
rozšířilo obecně závaznou vyhlášku o pro-
vozování hostinských činností o loka-
litu na ulici Brněnská č. orientační 109 
(Tequila bar). Vyhláška stanoví, že pro-
vozovny v daných lokalitách mohou být 
otevřeny nejdříve v 6.00 hodin a uzavřeny 
nejpozději do 24.00 hodin. V pátky, soboty 
a dny, po kterých následuje den pracov-
ního klidu, musí být provozovna uzavřena 
nejpozději do 01.00 hodin.

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY
Již po něko-

likáté se Šlapa-
nice zapojily do 
celostátní akce 
Ukliďme Česko, 
ukliďme svět. 
Desítky dobro-
volníků se první 

dubnovou sobotu vydaly uklízet Šlapanice 
a nejbližší okolí, kde odpadem naplnily cel-
kem 125 sto dvaceti litrových pytlů. Všem, 
kteří se akce zúčastnili, patří velké podě-
kování a nezbývá než doufat, že poháze-
ného odpadu bude čím dál méně. 

UKLIĎME ČESKO

Autor: Jakub Mikšovský,
šefredaktor

Autor: Jakub Mikšovský,
šefredaktor
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Autor: RNDr. Ing. Stanislav Matýšek, CSc.
předseda představenstva 

NAVERTICA a.s.

Ve svém článku ve ŠZ č. 2/2018 (str. 10) 
se autorka článku M. Trněná zmiňuje 
v negativním kontextu o fi rmě NAVER-
TICA a.s. Předkládáme tedy naši reakci 
na vyjádření starostky Města Šlapanice. 

Smlouva mezi Městem Šlapanice a fi r-
mou NAVERTICA a.s. byla podepsána 
3. 11. 2010, tj. po komunálních volbách 
pro volební období 2010–14. Nikdo 
z fi rmy NAVERTICA a.s. nebyl v tomto 
volebním období členem zastupitelstva. 

Přestože smlouva mezi městem 
a fi rmou NAVERTICA a.s. o dodávce 
a údržbě systému byla na dobu neurčitou, 
město znovu vypsalo výběrové řízení na 
podporu a údržbu ekonomického infor-
mačního systému. Tohoto dalšího VŘ 
z roku 2012 se zúčastnili čtyři dodava-
telé. Vítězem tohoto výběrového řízení 
se stala opět fi rma NAVERTICA a.s. Pří-
slušná smlouva o údržbě informačního 
systému byla podepsána 26. 10. 2012 a je 
platná a účinná dodnes. 

Můžeme spekulovat, proč starostka 
Trněná tuto smlouvu dosud nevypo-
věděla, když fi rmu NAVERTICA opa-
kovaně veřejně napadá. Smlouva byla 
totiž uzavřena na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu. Kdyby M. Trněná smlouvu 
s fi rmou NAVERTICA a.s. vypověděla 
hned po tom, co se stala starostkou 
v prosinci 2014, přišla by NAVERTICA 
a.s. o zakázku ve výši 1 968 780,60 Kč 
(bez DPH) počítáno od prosince 2014 do 
května 2018. Z toho je 1 339 714,42 Kč 
poplatek za licence placený fi rmě Micro-
soft prostřednictvím fy NAVERTICA 
a zbytek ve výši 629 066,18 Kč byl zapla-
cen za služby objednané městem. Tyto 

tržby od města jsou pro fi rmy skupiny 
NAVERTICA „zcela zásadní“ – před-
stavují totiž méně než 0,5 % jejich tržeb. 
A pokud odmyslíme licence Microsoft, 
pak tržby za služby od města předsta-
vují z celkového objemu služeb posky-
tovaných fi rmami skupiny NAVERTICA 
v ČR i ve světě skutečně „významnou 
zakázku“ – méně než 0,1 %, nehovoříce 
o profi tu z této zakázky.

V únoru 2017 obdržela NAVERTICA 
a.s. dopis tajemníka MěÚ Šlapanice Ing. 
Bc. Milana Vdolečka (ze dne 17. 2. 2017): 
„… V rámci předběžných tržních konzul-
tací, v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vás 
žádáme o stanovení prokazatelné, pravdě-
podobné a reálně očekávatelné výši proti-
plnění pro přípravu zadávacích podmínek 
veřejné zakázky

- Upgrade informačního systému na 
platformě Microsoft Dynamics NAV /na 
aktuální verzi/

- Upgrade informačního systému na 
platformě Microsoft SharePoint /na aktu-
ální verzi/

Žádáme Vás, aby nabídka byla zpraco-
vána a odeslána pro jednotlivé upgrady 
samostatně do 15 pracovních dnů.“

V době odeslání tohoto dopisu již 
vedení města dávno činilo zjevné kroky, 
které byly v naprostém protikladu k pro-
vedení upgrade Microsoft Dynamics 
NAV a Microsoft SharePoint. NAVER-
TICA a.s tedy na tuto vágní poptávku 
poskytla pouze vágní cenovou nabídku 
a v rámci požadovaných tržních konzul-
tací doporučila konkrétní kroky, které je 
třeba provést před vypsáním VŘ. Žádný 

z těchto kroků město nerealizovalo, 
v dopise slibované zadávací podmínky 
veřejné zakázky město nikdy nepřipra-
vilo a žádnou takovou VZ samozřejmě 
také nikdy nevypsalo. Takže každý, kdo 
prohlašuje, že Město Šlapanice vypsalo 
veřejnou zakázku a že NAVERTICA 
do tohoto výběrového řízení předložila 
nabídku, evidentně lže. Stejně tak lže 
ten, kde prohlašuje, že NAVERTICA 
byla oslovena v rámci zakázky malého 
rozsahu a žádnou nabídku nepodala. 

Jako smluvnímu partnerovi města 
nám není známo, že by na MěÚ Šla-
panice byl určen, natož proškolen, byť 
jeden pracovník, jehož by město platilo 
a jehož úkolem by bylo zajišťovat tech-
nickou podporu systému. Stejně tak 
nám není známo, že by za celou dobu 
spolupráce dodaný a námi podporovaný 
informační systém někdy „spadl“ nebo 
jinak nefungoval, přestože za celou dobu 
užívání od roku 2011 nebyl dosud pro-
veden žádný upgrade. A konečně, není 
nám ani známo, že by kdokoliv ze sou-
časného vedení města systém NAV pou-
žíval, zúčastnil se školení, nechal zpra-
covat odborný posudek od renomované 
auditorské fi rmy, vedl odbornou diskuzi, 
apod. Odborná nekompetentnost někte-
rých lidí jim však zjevně nebrání v hlá-
sání její „pravdy“.

REAKCE NA ČLÁNEK Z MINULÉHO ŠZ

NÁZORY

Tenhle příspěvek je zkrácenou verzí, plné znění naleznete 
na www.ods-slapanice.cz
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Na březnovém zasedání zastupitel-
stva jsme byli seznámeni se závěry poli-
cejního šetření ve věci nákupu areálu 
ICEC. Z nich vyplývá, že z chování koa-
lice nelze dovodit spáchání trestného 
činu. Nevím, kdo trestní oznámení podal 
a nejsem příznivcem kriminalizace 
zastupitelů za jejich rozhodnutí, byť na 
ně mohu mít jiný názor. Co ale zaslouží 
komentář, je interpretace výsledků šet-
ření vedením města.

Paní starostka M. Trněná na zasedání 
ZM a také ve svém článku na stránkách 
Čistých Šlapanic uvedla: „A co policie 
vlastně zjistila? Zadala vlastní znalecký 
posudek, ten stanovil tržní cenu are-
álu na 45 milionů Kč. Šlapanice areál 
koupily za 21 mil. Kč, ušetřily tak podle 
policie 24 milionů Kč.“ Je třeba dodat, že 
o „ušetřených penězích“ není v policej-
ním rozhodnutí ani špit, tato formulace 

je pouhou vlastní interpretací autorky. 
Vzpomněl jsem si přitom na jeden starý 
vtípek. Říká žena svému muži: „Kou-
pila jsem si svetr, byl ve slevě. Ušetřila 
jsem padesát korun!“ Muž se láskyplně 
usměje: „Proč sis jich nekoupila deset! 
Mohla jsi ušetřit pětistovku!“ Prostě jiný 
úhel pohledu.

Veškeré znalecké posudky nezapo-
čítávají ekologickou zátěž. Jako by 
prostě nebyla. Z posudku vyplývá, 
že oproti uváděným 70 mil. Kč. 
budou náklady na sanaci přesahovat 
200 mil. Kč. Demolice budov pak dal-
ších 42 mil. Kč. Jednoduchým součtem 
jsou tedy předpokládané náklady 21 + 
42 + 200 = 263 mil. Kč. Chápu, že je 
těžké přiznat si, že cesta za vyčištěným 
areálem papíren bude dlouhá a bude 
nás hodně stát, je to ale čestnější, než 
sami sobě mlžit.

Získání areálu do majetku města je 
jistě správný krok, jen je mi od samého 
počátku líto vynaložených 21 milionů. 
Pokud paní starostka argumentuje eko-
nomickou výhodností a uvádí, že nákup 
za 21 a sanace za 70 mil. nám přináší 
pozemek pod 1 800 Kč/m2, pak správný 
součet nákladů 263 mil. Kč už přináší 
cenu kolem 4 500 Kč/m2. Je jasné, proč 
holandský vlastník neprodal někomu 
jinému za lepší cenu.

S mírnou nadsázkou bych závěr 
o „ušetřených“ 24 milionech formulo-
val jinak. „Koupili jsme, jak jsme kou-
pili. Mohli jsme koupit ještě podstatně 
hůř.“

Zastupitelstvo města hlasy současné 
koalice schválilo na svém 16. zasedání 
záměr na prodej pozemků v lokalitě 
Ponětovská za minimální cenu 
1 000 Kč/m2. Dle zápisu ze 77. schůze 

Rady města se k tomuto záměru přihlásil 
jediný zájemce, fi rma Altilia home, s.r.o. 
Pohledem do obchodního rejstříku 
zjistíme, že tato fi rma byla založena v roce 
2015 a dosud nemá prakticky žádnou 

stavební nebo developerskou historii. 
Dle rozvahy se fi rma nachází ve ztrátě 
a tomu odpovídají i její webové stránky. 
Žádné informace, žádné reference, žádný 
telefonní či e-mailový kontakt.

Jedná se o 32 790 m2 pozemků, které 
jsou v územním plánu vedeny jako plochy 
obecného bydlení v rodinných domech 
a plochy pro sport a rekreaci. Naše město 
se přitom potýká s nedostatkem star-
tovacích bytů pro mladé manžele, kteří 
pro nedostatek této možnosti ze Šlapanic 
odcházejí. Chybí nám školka, dům pro 
seniory a řada dalších zařízení, patřících 
k běžné občanské vybavenosti. Tyto naše 
potřeby jistě nebudou prioritou soukro-
mého developera, jehož primárním cílem 
je podnikání za účelem zisku.

Věřím, že vedení města od prodeje za 
takto nevýhodných podmínek ustoupí 
a otevře cestu budoucí politické repre-
zentaci, která pozemky lépe využije pro 
potřeby svých občanů.

ZÁMĚR NA PRODEJ NEMOVITÉHO MAJETKU 
– POZEMKY V LOKALITĚ PONĚTOVSKÁ

Autor: Pavel Petřík, 
zastupitel za KDU-ČSL

Autor: Ivan Vavro, 
zastupitel za KDU-ČSL

KOMUNÁLNÍ POLITIKA

ICEC:
VYŠETŘOVÁNÍ SKONČILO – ZAPOMEŇTE
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Vážení čtenáři, 
bydlíme a žijeme zde ve Šlapanicích 

a Bedřichovicích. Vychováváme tu své 
děti, pracujeme tu a trávíme v našem 
městě i svůj volný čas – je to náš svět. 
A proto o něm chceme i spolurozho-
dovat. Proto chceme také kandidovat 
v letošních komunálních volbách do 
zastupitelstva města. Je to i váš svět? 
Seznamte se s námi, s našimi vizemi 
a zapojte se nebo nás podpořte. 

Něco málo o nás:
Kandidovali jsme jako Sdružení nezá-

vislých kandidátů Čisté Šlapanice již 2×, 
poprvé v roce 2010, kdy jsme skončili jako 
druzí, a poté v roce 2014, kdy jsme zvítě-
zili a podařilo se nám společně s dalšími 
subjekty Nezávislí 2014 a Změna pro Šla-
panice sestavit koalici, která se nyní stará 
o Šlapanice a Bedřichovice.

Naším nejsilnějším tématem v roce 
2010 i 2014 byly Šlapanice bez průmy-
slové zóny. Na ukončení obří průmys-
lové zóny CTP (250 ha) v těsné blízkosti 
obytné zástavby Šlapanic jsme poctivě 
pracovali: ukončili jsme spolupráci města 

s lidmi, kteří brali odměny od investora 
zóny fi rmy CTP Invest a nehájili zájmy 
města. Vrátili jsme fi rmě CTP zálohy na 
městské pozemky a zbavili je tak břemen 
ve prospěch fi rmy CTP. Před dokončením 
je nejdůležitější dokument – nový územní 
plán města bez průmyslové zóny. K jeho 
dokončení chybí veřejné projednání 
a schválení zastupitelstvem města. Jedná 
se řádově o 6–12 měsíců k jeho přijetí. Pak 
bude i kauza gigantické průmyslové zóny 
uzavřena.

Na radnici jsme začali pracovat na 
mnoha dalších důležitých projektech pro 
Šlapanice, jako jsou: 

  areál bývalého ICECu – Cukrovar,
  rozšíření školy a mateřské školy,
  nová knihovna, 
  cyklostezka Šlapanice-Brno. 

Řešíme dopravu:
  rozjeli jsme znovu přípravu obchvatu 

Slatina
  i světelné křižovatky ve Slatině, 
  navýšili jsme počet trolejbusů
  a mnohé další.
Všechny tyto projekty je potřeba dotáh-

nout do konce.
K defi nitivnímu ukončení průmyslové 

zóny a pro nové plány pro Šlapanice a Bed-
řichovice potřebujeme podporu občanů. 
Bez ní nemůžeme udělat nic nebo jen 
velmi málo.

A jak nás můžete podpořit?
I do letošních voleb chceme znovu jít 

tak, jak nás znáte: jako Sdružení nezá-
vislých kandidátů Čisté Šlapanice. 
Začínáme proto jako každé sdružení 
nezávislých kandidátů sběrem podpisů 
pod petici, abychom mohli kandidovat. 
Potřebujeme nasbírat více než 500 pod-
pisů, petici ke stažení najdete na našich 
webových stránkách. Můžete si ji vytisk-
nout a pomoci nám. 

Chcete se zapojit více nebo jinak? 
Napište nám: ciste.slapanice@email.cz
Děkujeme!

Michaela Trněná, 
starostka za Sdružení nezávislých 

kandidátů Čisté Šlapanice

Chceme Šlapanice bez průmyslové zóny 
a s čistým srdcem 

Poděkování
Na všech projektech spolupracujeme se 

svými koaličními partnery Nezávislými 
2014 a Změnou pro Šlapanice. I touto 
cestou bych jim chtěla poděkovat za spo-
lečnou práci pro naše město a vzájemnou 
podporu.

JDEME DO KOMUNÁLNÍCH VOLEB 2018 
BUĎTE U TOHO S NÁMI :-)

Blíží se nezadržitelně konec volebního 
období 2014–2018, ve kterém bylo naše 
sdružení nezávislých kandidátů členem 
koalice, platným členem koalice. Změna 
pro Šlapanice je sdružení, které dokázalo 
prosadit svůj hlavní volební cíl – Slušnost, 
lidskost, korektnost. Na úřad se vrátilo 
slušné jednání, zmizela arogance a hlavně 
rozlišování toho, kam je který občan ori-
entován politicky. Je to zásluha celé koa-
lice, nejen našeho sdružení. Bez velkých 
okázalých gest, bez fotografi í oslavujících 

stříhání pásek, bez nutnosti domlouvat 
zakázky v hlubokém lese jako tomu bylo 
dříve, členové sdružení pracovali nená-
padně pro Šlapanice a svou aktivitou 
přispěli k velmi povedenému volebnímu 
období.

Je nutné poděkovat koaličním partne-
rům za spolupráci – Čisté Šlapanice, Nezá-
vislí 2014 a za první polovinu volebního 
období také ODS (o důvodech rozchodu 
budeme psát v tiskovině Změna pro Šla-
panice), bez které by nebylo možné dosáh-
nout takových úspěchů.

V komunálních volbách se sdružení 
nezávislých kandidátů Změna pro Šla-

panice bude opět ucházet o hlasy voličů. 
V následujících dnech rozjedeme podpi-
sovou kampaň na podporu kandidatury, 
děkujeme předem za vaše podpisy, které 
nám umožní kandidovat.

O jednotlivých kandidátech, o tom 
co se nám podařilo a nepodařilo spl-
nit, co plánujeme do budoucna, vás 
budeme podrobně informovat v tiskovi-
nách, na facebookovém profi lu Změna 
pro Šlapanice a webových stránkách 
www.zmenaproslapanice.cz.

 Děkujeme za důvěru a podporu.

VÁŽENÍ OBČANÉ MĚSTA ŠLAPANICE A BEDŘICHOVIC

Autor: Aleš Karásek,
člen rady města
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KOMUNÁLNÍ POLITIKA

MALÁ PŘEDVOLEBNÍ...

Autor: Nezávislí 2018

Po nějaké době si dovolíme přispět do 
Šlapanického zpravodaje (ŠZ). Jelikož 
vydáváme vlastní infoservis e-mailem či 
na facebookovém profi lu, nechceme zahl-
covat stránky městského média, přestože 
nám v tomto volebním období tuto mož-
nost nebývale svobodně dává. 

Předvolební boj nám začal a my určitě 
nepovedeme agresivní a konfrontační 
kampaň. Nikdy jsme to nedělali a sta-
víme na tom, že za nás hovoří naše práce. 
A není to jen o místostarostovi města, 
ale o tom, že své tváře propůjčili našemu 

sdružení lidé občansky aktivní v životě 
města – a to na poli nejen politickém, ale 
hlavně společenském a kulturním. 

Ale zpět ke kampani rozbíhající se plí-
živě a zákeřně v našem městečku, na tom 
našem malém dvorečku s ambicemi pře-
sahujícími jeho rozměry. Jak stojí výše, 
nehodláme se účastnit agresivních poty-
ček, ale samozřejmě je třeba se bránit 
napadání, osočování a „podpásovkám“. 
Neříkáme, že vše se povedlo a daří, že vše 
je skvělé a dokonalé. Navíc nikdy se neza-
vděčí člověk lidem všem. Zůstáváme však 
stále těmi stejnými „Nezávislými“, kteří 
se ve městě angažují už od voleb 1994. 
Naším cílem je vždy rozvoj našeho města 
a vzájemného soužití. Ať už se nazýváme 
jakkoli (někteří změny našeho názvu jíz-
livě komentují) zásluhou jednoho nejme-
novaného místního politického subjektu. 
Ten si před lety úmyslně zaregistroval 
několik názvů, včetně mnoha možných 

našeho sdružení, čímž nám nedal jinou 
možnost, než používat název Nezávislí 
s letopočtem aktuálních komunálních 
voleb. 

Za každým vedením města je vidět kus 
práce, ať se jedná o jakoukoli politickou 
stranu či hnutí. Není tu nic objevného 
k vymýšlení, témata jsou stále stejná 
a opakující se. Jen je to o tom, jak je 
momentální vedení města uchopí, jak je 
řeší, jakou cestu zvolí, jaké dá různým 
tématům priority, a jak se chová. Nelze 
vše udělat teď hned a naráz. To by pak 
vlastně budoucí vedení města neměla co 
dělat, že? 

Důležité je nenechat se ovlivnit populi-
stickými výkřiky a pošpiňujícími kampa-
němi, kterých se někteří v honbě za mocí 
ve Šlapanicích neštítí. My chceme dál pro 
toto město pracovat a hlavně v něm žít, ne 
jen přebývat.

SPD Šlapanice kandiduje v komunál-
ních volbách. Rozhodněte o tom, co Vás 
skutečně zajímá!

Hnutí SPD Tomio Okamura uspělo 
v parlamentních volbách a nyní našich 
22 poslanců aktivně prosazuje program 
SPD na celorepublikové úrovni. Pro nás, 
obyvatele Šlapanic, je důležité, že někdo 
hlídá naši vlast před přílivem migrantů 
a diktátem EU. Ale to nám nestačí. Chceme 
řešit konkrétní problémy, které nás trápí 
přímo ve Šlapanicích, chceme se aktivně 
podílet na tom, aby naše město bylo ještě 
hezčí, aby se nám, našim rodičům i našim 
dětem ve Šlapanicích žilo ještě lépe než teď. 
Jsme skupina jednadvaceti občanů Šlapa-
nic, kteří jsou odhodláni v případě voleb-
ního úspěchu obětovat svůj volný čas i pra-

covní kariéru pro to, aby se nám všem ve 
Šlapanicích jednoduše žilo líp. Dvacet jedna 
zapálených lidí už je dost na to, abychom ve 
Šlapanicích udělali pořádný kus práce! 

Jako první věc chceme prosadit vyhlašo-
vání místních referend k tématům, která 
se týkají nás všech. Chceme, aby se všichni 
obyvatelé Šlapanic mohli vyjádřit a svým 
hlasem rozhodnout například o tom, jestli 
se za jejich domem postaví nový průmys-
lový areál, továrna nebo raději hřiště pro 
děti a park s lavičkami nebo třeba parko-
viště.

Budeme aktivně prosazovat a podporo-
vat urgentní vyřešení problémů s dopra-
vou a s parkováním. Je pro nás důležité, 
abychom se byli schopni bez větších 
problémů dostat do práce i z práce, aby 
fungovala hromadná doprava i abychom 
mohli zaparkovat blízko našeho bydliště. 

Jedním z nejdůležitějších bodů, na 
který se chceme zaměřit, je využití 
odkoupeného areálu papíren a především 
odstranění stávající ekologické zátěže. 
Šlapanice jsou krásná obec s úžasnými 
lidmi a nezaslouží si, aby se po každém 

dešti do podzemních vod a do ovzduší 
uvolňovaly nebezpečné fenoly. Trváme 
na zdravém životním prostředí pro naše 
děti! Nečekáme až na volby, už teď jed-
náme s naší poslankyní Lucií Šafrán-
kovou, která nás z pozice poslankyně 
aktivně podporuje, osobně Šlapanice 
navštívila a zasazuje se o vyčištění centra 
Šlapanic od škodlivých chemikálií. Jestli 
se podaří získat potřebnou dotaci, máme 
spoustu nápadů, jak nově získané čisté 
a zdravé centrum našeho města využít. 
Navrhujeme penzion pro seniory, park, 
sportoviště… Ale především chceme, aby 
každý občan Šlapanic o těchto věcech 
vždy mohl rozhodnout sám v referendu. 
Ať každý z nás může ovlivnit, jak budou 
Šlapanice vypadat za pět, deset nebo za 
padesát let.

Jsme Svoboda a přímá demokracie 
Tomio Okamura – SPD.

Přijďte ke komunálním volbám, dejte 
nám svůj hlas a sami rozhodujte o tom, 
co vás skutečně zajímá!

MY Z SPD ŠLAPANICE VÁS POPRVÉ ZDRAVÍME

Autor: SPD Šlapanice
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OD BITVY K MÍRU

Pro přibližně 200 účastníků připravili 
lektoři Muzea Brněnska trasu s pěti sta-
novišti. Na každém z nich čekalo na děti, 
rozdělené do družstev, několik úkolů vzta-
hujících se k bitvám. Nejvíc k té, která se 
na Prateckém návrší před více než 200 lety 
odehrála. Jeden okruh ale také prověřil 
povědomí žáků o válečných konfl iktech 
20. století. 

Celý program byl připravený zábavnou 
formou. Případní zájemci měli možnost 
prohlédnout si celý areál Mohyly míru.

Pro představu o nárocích na znalosti 
soutěžících uvedu výběr několika soutěž-
ních otázek.

  Kdy se odehrála bitva u Slavkova?
  Které z bojujících armád byly spoje-

necké a kolik měly vojáků?
  Co to byl tzv. lví skok?
  Kdy a kde byl mezi dvěma bojujícími 

stranami uzavřen mír?
  Kde došlo k atentátu, který rozpoutal 

1. světovou válku?

  Jak se jmenuje poloostrov anektovaný 
po referendu v r. 2014 Ruskem na úkor 
Ukrajiny?

A co vy? Věděli byste?

V posledních letech se žáci i učitelé vyrovnávají s možností využívat informační technologie a komunikovat pomocí sociálních 
sítí a internetu. Škola se systematicky věnuje pravidlům používání internetu a sociálních sítí v hodinách informatiky a během 
preventivních programů. 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ NA INTERNETU

ŠKOLSTVÍ

Památník Mohyla míru – dominanta našeho kraje –, se stal ve čtvrtek 26. 4. 2018 místem setkání zástupců žáků II. stupňů 
základních škol. Sjely se děti z blízkých i vzdálenějších obcí a také z Brna. Naši školu reprezentovali vybraní žáci ze 7. C. Krité-
riem výběru bylo jediné – zájem o dějiny jak regionální, tak světové.

Autor: Marie Burianová

Autor: Jaroslava Staňková

V tomto školním roce proběhly takové 
programy ve 4., 5. a 7. třídách. Konkrétně 
ve 4. ročníku pracovali žáci ve skupinách 
v programu Bacha v síti, který byl věnován 
prevenci kyberšikany a připravili jej kurá-
toři MěÚ Šlapanice. Žáci 5. tříd absolvovali 
program zaměřený na prevenci netolismu 
(závislosti na internetu a počítačových 
hrách). Pro 7. ročníky každoročně zveme 
pracovníky preventivně informační sku-
piny PČR, kteří žáky učí vyvarovat se rizik 
internetu a sociálních sítí.

Několik tříd druhého stupně se v květnu 
zúčastnilo mimořádného semináře (Ne)
bezpečný mobil, který v rámci projektu 
Kraje pro bezpečný internet realizovala 
společnost CZ.NIC. Mimo jiné byli žáci 
upozorněni na rizika stahování aplikací, 

na to, kde najdou archiv své komunikace 
na facebooku nebo jak zjistí IMEI svého 
telefonu (unikátní registrační číslo), které 
je důležité znát v případě krádeže telefonu.

Používání a bohužel i zneužívání těchto 
technologií se týká stále mladších žáků. 
Proto jsme ve spolupráci s Městským 
úřadem Šlapanice připravili v dubnu pro 
rodiče žáků 2. až 5. tříd besedu s pracov-
níky organizace Podané ruce o. p. s. na 
téma Bezpečný internet a prevence neto-
lismu. Tuto besedu, stejně jako několik 
dalších preventivních programů, uhradilo 
město Šlapanice z prostředků projektu 
Zdravé město.

Protože internet je „všudypřítomný“, 
neexistuje jedna univerzální rada, jak 
bránit své děti proti nástrahám inter-

netu. Naučit pracovat děti s internetem 
a informačními technologiemi bezpečně 
je dlouhodobý proces, ve kterém vedle 
školy především rodič hraje roli průvodce, 
důvěrníka, ale i žáčka, který se od svého 
dítěte učí. Důležité je nastavit vše tak, aby 
rodiče zvláště dětí na I. stupni věděli, jaké 
stránky dítě vyhledává, na kterých sociál-
ních sítích je zaregistrováno a jaký obsah 
sdílí. 

Pro rodiče i pro všechny, kteří se chtějí 
pohybovat ve virtuálním světě bezpečně, 
uvádím několik odkazů:

https://www.seznamsebezpecne.cz/
https://www.e-bezpeci.cz/
https://pomoconline.saferinternet.cz/
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Rádi bychom Vás srdečně pozvali na čtyři fi lmové večery, které si můžete vychutnat pod širým nebem v městském parku. 
Návrh na zřízení letního kina vzešel od občanů v rámci Veřejného fóra. Od 25. do 28. 6. přijede do Šlapanic Kinematograf bratří 
Čadíků. A protože k fi lmům a létu patří setkávání s přáteli a pohodová atmosféra, bude vždy v den promítání v parku zapálené 
ohniště, na kterém si můžete opéct špekáčky a jiné dobroty. Ty si prosím přineste vlastní. Začátek promítání fi lmů je plánován 
na 22.00. Dřívější začátek není bohužel možný kvůli světlu, které by kazilo prožitek ze sledování fi lmu. 

LETNÍ KINEMATOGRAF 
BRATŘÍ ČADÍKŮ VE ŠLAPANICÍCH

KULTURA & SPORT

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM:

25. 6.
2018

26. 6.
2018

27. 6.
2018

28. 6.
2018

ANDĚL PÁNĚ 2

HURVÍNEK 
A KOUZELNÉ 
MUZEUM

ŠPUNTI 
NA VODĚ

BEZVA ŽENSKÁ 
NA KRKU

Žánr:  pohádka, komedie, rodinný, fantasy
Délka:  95 min
Režie:  Jiří Strach
Scénář:  Jiří Strach, Marek Epstein
Hrají:  Ivan Trojan, 
 Jiří Dvořák, 
 Vica Kerekes, 
 Vojtěch Dyk, 
 Boleslav Polívka
  Jiří Bartoška

Žánr:  rodinný, komedie
Délka:  83 min
Režie:  Jiří Chlumský
Scénář:  Marcel Bystroň
Hrají:  Hynek Čermák, 
 Jiří Langmajer, 
 Pavel Liška, 
 Anna Polívková, 
 Tatiana Vilhelmová, 
 Jana Kvantiková

Žánr:  komedie, romantický
Délka:  97 min
Režie:  Tomáš Hoffman
Scénář:  Jiří Vejdělek, Tomáš Hoffman, 
 Martin Horský
Hrají:  Petra Hřebíčková, 
 Ondřej Vetchý, 
 Miroslav Táborský, 
 Jiří Langmajer, 
 Tereza Kostková

Žánr:  animovaný, komedie
Délka:  85 min
Režie:   Martin Kotík, Inna Jevlannikova
Scénář:  Jesper Møller, Petr Nepovím, Miloš 
 Kirschner, Dan Harder
Hrají:  Martin Klásek, 
 Helena Štáchová, 
 Petr Rychlý, 
 Martin Dejdar, 
 Jiří Lábus
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ŠLAPANICKÝ VLK 2018

Letošní už 16. ročník Vlka se konal 
5.–8. dubna na kynologickém cvičišti 
a zaznamenal rekordní účast. Už ve čtvr-
tek odpoledne proměnili přijíždějící účast-
níci šlapanický „cvičák“ na rušné a rozště-
kané stanové městečko a hned druhý den 
ráno vyrazilo několik desítek týmů dog-
-trekařů na nejdelší trasu – LONG. Cesta 
vedla závodníky přes Pozořice, zaniklý 
hrad Vildenberk, keltské oppidum Čer-
nov a Ruprechtov k lomu Velká Dohoda 
v severní části CHKO Moravský kras 
a odtud kolem vysílače Kojál přes Rako-
vecké údolí do jižní části krasu až k Mokré-
-Horákovu a zpět do Šlapanic. Nejrychlejší 
z LONGařů pokořil svých 89 km za neu-
věřitelných 10 hodin 23 minut a doběhl 
do cíle ještě za denního světla. Sobotní 
ráno patřilo startu dog-maratonců na 
trase MID (46 km) a závodníků kategorie 
SHORT (25 km), ve které získávají první 
zkušenosti dog-trekkingoví nováčci, ale 
své síly testují i zájemci z řad široké veřej-
nosti. Na start těchto kratších závodů 
se postavilo celkem přes 250 týmů nebo 
i účastníků bez psa a v jejich řadách jsme 
mohli vidět i šlapanické občany. Regist-
race a odstartování takového množství 
nadšenců bylo zatěžkávací zkouškou 
organizačního týmu a dav závodníků na 
polní cestě mezi šlapanickým Bonagrem 
a Loučkami u Jiříkovic krátce po startu 
skýtal případnému pozorovateli skutečně 

nevšední pohled. Sobotní večer po návratu 
většiny závodníků patřil příjemnému spo-
lečnému posezení a vyhlášení výsledků 
SHORTu. V neděli dopoledne po vyhlášení 
vítězů dog-trekkingu (LONG) a dog-ma-
ratonu (MID) se účastníci postupně rozjíž-
děli do svých domovů zpracovávat dojmy 
z krásného víkendu, léčit drobné bolístky 
utržené v boji s přírodou a těšit se na další 
závod zase někde jinde. 

Letošní Šlapanický vlk byl rekordní 
nejen co do počtu závodníků, ale i množ-
stvím práce odvedené při přípravě vlast-
ního závodu i kvalitního zázemí pro velký 
počet účastníků. Trasování závodu pro-
bíhá dlouho dopředu nad mapou i v terénu 

a snahou je vybrat trasy vedoucí příro-
dou pokud možno po nezpevněných ces-
tách nebo pěšinách, protože po takových 
se nejlépe kráčí psům i jejich lidskému 
doprovodu. S tím, jak se však lesní cesty 
postupně mění na asfaltové cyklostezky, 
musí Šlapanický vlk často opouštět turi-
stické značení a vydávat se po vlastních 
cestách. Úseky pořadatelského značení 
byly letos mimořádně dlouhé a práci dob-
rovolníků „zpestřily“ i březnové vichřice, 
které v lesích napáchaly rozsáhlé škody, 
takže bylo nutné na poslední chvíli změnit 
část nejdelší trasy LONG. Letošní závod 
měl pouze mírné převýšení, absenci prud-
kých stoupání však závodníkům bohatě

 

Autor: KK Šlapanice

Kynologický klub (KK) Šlapanice za podpory města Šlapanice pořádal tradiční dog-trekkingový závod Šlapanický vlk, který 
je zařazený do seriálu Mistrovství ČR v dog-trekkingu a dog-maratonu. Dog-trekking a dog-maraton lze charakterizovat jako 
pochod či běh týmu člověka a psa na vodítku, během kterého spolu zdolávají dlouhé vzdálenosti. 

vynahradila nutnost zdolávání překá-
žek v podobě spadaných stromů a větví, 
mezi nimiž se pejskové menších ras někdy 
doslova ztráceli. V našem prostředí ovšem 
není možné se zcela vyhnout asfaltu a tak 
závěrečná cyklostezka z Podolí je vždy 
zkouškou nejen fyzických sil, ale i vůle 
závodníků, ať už mají v nohou jakoukoli 
vzdálenost. Těší nás, že se trasy Vlka líbily 
a účastníci v ohlasech na sociálních sítích 
naši snahu náležitě ocenili.
Máte-li zájem, nahlédněte na http://slapa-
nicky-vlk.kkslapanice.com/ – rádi vás při-
vítáme na dalším ročníku.
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CO ČEKÁ HEADIS V ČERVNU?

2. 6. se budeme účastnit ojedinělé akce 
v Brně na Srbské, kde jsme přijali pozvání 
od Luboše Kaloudy a Headis tak bude jed-
nou z největších atrakcí sportovního dne.

Návštěvníci si budou moci Headis 
vyzkoušet s našimi předními hráči, stejně 

jako účastníci fotbalového turnaje a vrcho-
lem pak bude přátelské utkání výběru 
Luboše Kaloudy, ve kterém budou mimo 
jiné startovat bývalé hvězdy jako Ujfaluši, 
Řepka, Bony Wilfried, Darida atd., proti 
týmu Headis CZ!

Poslední víkend v červnu bude patřit 
Mistrovství světa v Headisu v Kaiserslau-
ternu, kam bude zajíždět velmi početná 
výprava reprezentantů ČR a Slovenska, 
a kde se pokusíme o malý headisový 
zázrak a splnit cíl přivézt medaili.

Jedno želízko v ohni máme určitě. 
Nováček v našem týmu, teprve čtrnác-

tiletá Veronika Vávrová z Brna, bude 
startovat v kategorii juniorek a není bez 
šancí.

Jeden z výjezdů v následujících měsí-
cích bude také do Košic, kde jsme přijali 
pozvání od Technické univerzity, která 
se stala druhým ofi ciálním partnerem 
Headisu na Slovensku a v krátkém čase 
zaznamenala obrovský zájem o náš 
sport. 

Autor: Luděk Boháček
generální manažer a šéftrenér 

reprezentací Headis ČR a Headis SK

Výprava hráčů Headisu CZ a SK ten-
tokrát zavítala do Darmstadtu, kde jsme 
bojovali o další body do světového žeb-
říčku.

Bohužel jsme jeli oslabení o dvojnásob-
ného mistra republiky Pavla Stejskala, 
který se nemohl účastnit z pracovních 
důvodů.

Dámská část výpravy opět potvrdila, 
že Headis made in Czech v ženském 
podání je právem druhou nejlepší zemí 
na světě.

Barbora Boháčková „BE“ opět potvr-
dila stoupající formu a jen těsně jí utekl 
postup do play off mezi nejlepších 16. 
Kateřina Boháčková „Duckcomman-
der“ se dokázala mezi nejlepších 16 
probojovat i přes měsíční tréninkový 
výpadek způsobený zraněním zad. Sou-

peřkou jí v osmifi nále byla trojnásobná 
mistryně světa Red Hot Chili Header‘s 
missing Pepper.

Martina Ambrožová „Tableminnie“ 
byla velmi blízko postupu do bojů o nej-
cennější trofej. Bohužel v krásném, dra-
matickém čtvrtfi nále, podlehla po boji 
12:14 ve třetím setu hráčce číslo 1. světo-
vého žebříčku a současné mistryni světa 
Klausi ze Španělska.

Kategorie žen byla neuvěřitelně 
nabitá, z první světové dvacítky chyběly 
jen čtyři hráčky, a tak výsledky našich 
děvčat zasluhují obdiv.

Mužská část výpravy také zanechala 
výraznou stopu v Darmstadtu, když 
v obrovské konkurenci 120 hráčů vybo-
jovali Jakub Hájek a slovenská jednička 
Denis Kurek osmifi nále. Borci sehráli 

opravdu vynikající turnaj, ve skupi-
nách nenašli přemožitele a poradili si 
s hráči, kteří jsou v žebříčku před nimi. 
Za zmínku stojí výhra Jakuba Hájka nad 
zakladatelem Headisu René Wegnerem, 
když mu náš borec nedal prakticky šanci.

Matěj Juriga, nováček ve slovenském 
reprezentačním dresu, se teprve sezna-
muje s těžkými soupeři, ale i tak před-
vedl několik kvalitních zápasů. Vedení 
Headisu šéftrenér reprezentací Luděk 
Boháček a předseda Headisu Aleš Kará-
sek se tentokrát soustředilo spíše na 
coaching hráčů, svoje zápasy ve skupi-
nách prohráli a budou tak muset v další 
přípravě zabrat, aby příště neodcházeli 
s prázdnou.

TURNAJ SVĚTOVÉHO POHÁRU V NĚMECKÉM DARMSTADTU

Autor: Jaroslav Zukal
 místopředseda Headis CZ

KULTURA & SPORT

Headis čekají v nejbližší době dvě obrovské akce a několik dalších exhibičních vystoupení ve školách, sportovních klubech 
apod.
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II. ODDÍL ŠLAPANICKÉHO JUNÁKA
VÍTÁNÍ JARA

My jaro každoročně vítáme v Mari-
ánském údolí, konkrétně na Horákov-
ském hradě. Tentokrát to bylo v sobotu 
24. března. Tradiční akci jsme zahájili ve 
dvě hodiny odpoledne na naší základně 
v Jiříkovské ulici. A sešlo se nás zde před 
osmdesát! Pěšky jsme přes Podolí vyra-
zili směrem k našemu cíli. Na naší první 
zastávce, u podolské fary, jsme se nasva-
čili a zahráli tradiční štafetu. Na druhé 
zastávce, poblíž Eldoráda, potom proběhla 
neméně tradiční Vlajkovaná. Po několika 
kolech této hry, kterou dobře znal také 
jeden z nejpopulárnějších členů českého 
skautského hnutí – Jaroslav Foglar, Jestřáb, 
jsme se vydali k samotnému cíli naší cesty, 
na zříceninu Horákovského hradu. Tady 
šikovní druhooddíláci rozdělali oheň, 
opekli si špekáčky, ale to nejdůležitější 
mělo teprve přijít. Vybraní členové, kteří 
úspěšně složili nováčkovskou zkoušku, 
zde měli složit své skautské, resp. světlu-
škovské a vlčácké sliby. Slíbili, že budou 
hledat nejvyšší Pravdu a Lásku, plnit své 
povinnosti, zachovávat skautské zákony 
nebo konat dobré skutky. Po složení slav-
nostního slibu dostal každý takovýto slibař 
šátek odpovídající barvy a slibový odznak. 
Příjemná chvíle u hořícího ohně však ještě 
nebyla u konce. Na závěr ještě každý pro-

nesl své jarní přání. Každé z těch více než 
osmdesáti bylo originální, ať už svým 
obsahem nebo formou. Navzájem jsme si 
přáli hezké počasí, vydařený tábor, mnoho 

pěkných společných zážitků apod. Čas 
se již ale nachýlil a nás ještě čekala cesta 
zpět na naši Boudu. Večery na začátku jara 
nejsou z těch nejteplejších, ale teplý čaj na 
základně nás příjemně zahřál a potěšil. 
Sobotní den plný zážitků byl u konce.

V neděli ráno potom i vlivem změny času 
vstáváme poměrně brzy. Balíme si věci, 

snídáme a uklízíme. Poté byl na pořadu 
dne souboj v páce a po něm pak už jen dvě 
tradiční zakončení této první jarní akce 
roku 2018. Pro mladší byla zlatým hřebem 

bojovka s hadrovými koulemi, pro starší 
potom DILKU INRAJ. Jako vždy to byla 
velmi vydařená akce. Všichni se určitě 
už těšíme na vítání jara v roce 2019, tedy 
v roce, kdy bude šlapanická Dvojka slavit 
přesně sté výročí od svého založení! 

Autor: Petr Bělohoubek

Každoročně vítá II. oddíl Junáka ve Šlapanicích v období kolem jarní rovnodennosti toto roční období. Začátkem jara se 
skauti a skautky ve zvýšené míře vydávají na výpravy, počasí umožňuje delší pobyt v přírodě. Malé poděkování jaru je proto 
jakýmsi symbolickým zahájením doby tolik bohaté na zážitky a prožitky.
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Členské schůze
V letošním roce se organizace bude opět 
zaměřovat na odborné přednášky, které 
budou součástí pravidelných členských 
schůzí. Členské schůze budou pořádány 
1× měsíčně (mimo leden a červenec) vždy 
první pondělí v měsíci v 18 hodin.

Na členských schůzích budou zajištěny 
odborné přednášky: 

  6. 8. Zeleninová sadba (druhy a vhodné 
odrůdy pro předpěstování) / Radek 
Kotrla

  3. 9. Zelený ječmen / Ing. Helena 
Pluháčková, Ph. D.

  1. 10. Louky šlapanicka / Ing. Marie 
Straková

Výborové schůze 
Výborové schůze budou pořádány jednou 
měsíčně vždy 3. pondělí v měsíci v 18 hod.

Z důvodu rekonstrukce orlovny budou 
členské i výborové schůze od měsíce 
května v budově fary v místnosti „sál“, 
vchod hlavním vchodem z náměstí. 
Výstavy
Plánujeme uspořádat 2 výstavy ovoce, 
zeleniny, květin (bonsají, kaktusů, chry-
zantém)

  11. 8. a 12. 8. Letní výstava u příle-
žitosti Šlapanických slavností (bude 
organizována v prostorách dvora 
v budově fary)

  27. 10. a 28. 10. Podzimní výstava 
Barvy podzimu, která je zaměřena 
zejména na chryzantémy (bude orga-
nizována v budově muzea)

Zájezdy 
Budou uskutečněny dva zájezdy s odbor-
nou tématikou v měsíci červnu a září. 
V letošním roce v prosinci je plánován 
i ozdravný zájezd do termálních lázní.
Bližší informace k zájezdům budou čle-
nům sděleny jako obvykle na členské 
schůzi, nebo si je zájemci mohou přečíst 
ve vývěsní skříňce organizace na budově 
knihovny.
Věneček
První kulturní akcí ZO ČZS ve Šlapani-
cích je pořádání již tradičního „zahrád-
kářského Věnečku“. V letošním roce 
20. 1. byl v pořadí již šedesátý. První 

zahrádkářský Věneček byl organizován 
v roce 1958. 

Sál na zahrádkářský Věneček byl vyzdo-
ben květinovou výzdobou ze zahradnictví 
p. Aloise Musila.

Věneček byl zahájen předtančením 
Národopisného souboru Relíček, který 
zatančil Menuet z Nezamyslic a následo-
val párový gotický tanec Galliarda, který 
zatančil Národopisný soubor Vrčka. 

Po dvanácti letech, na četné přání pravi-
delných účastníků Věnečku, byla změněna 
hudba. 

Skupina Duo Jam Miros zahrála skladby 
pro každou věkovou skupinu. Sál byl plný 
tanečních párů až do ukončení. Změna 
hudby byla pozitivně hodnocena od vět-
šiny účastníků.

Věneček také obohatila již tradiční 
bohatá tombola. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravě této tradiční kulturní akce jakouko-
liv činností nebo věcným a fi nančním dár-
kem do tomboly, dále všem sponzorům, 
Národopisnému souboru Relíček a Vrčka 
a všem příznivcům zahrádkářů, kteří se 
Věnečku pravidelně zúčastňují. 
Webové stránky 
Na webové stránky www.zahradkari.cz/
zo/slapanice budou průběžně ukládány 
veškeré zprávy týkající se ZO včetně foto 
dokumentace a video záznamů. 
Různé 
Budeme zajišťovat příspěvky o činnosti 
naší organizace ve šlapanickém Zpravo-
daji a na Infokanále. Informace o činnosti 
budou také aktualizovány ve vývěsní 
skříňce. 

Ze všech akcí pořádaných naší organi-
zací budou zajišťovány fotografi cké doku-
menty, které budou na závěr roku promí-
tány na členské schůzi, a to 5. 11. a 3. 12. 

Veškeré akce ZO ČZS (Věneček, před-
nášky, výstavy, zájezdy) jsou organizo-
vány jak pro členy organizace, tak i pro 
příznivce zahrádkářů.

Těšíme se na setkání s Vámi na dalších 
kulturních akcích naší organizace v roce 
2018.

Autor: Martina Krajíčková
Autor: Marta Fišerová,

ZO ČZS 

PLÁN ČINNOSTI ZO ČZS ŠLAPANICE 2018 
ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

KULTURA & SPORT

ARCHEOLOGIE PRO KAŽDÉHO 2 aneb 
Vydejte se s námi opět na výlet do světa 
našich předků!

Na konci července zve šlapanické 
muzeum všechny své příznivce na druhý 
ročník akce Archeologie pro každého. 
Sobotní program určený dětem i dospě-
lým poskytne návštěvníkům možnost 
vyzkoušet si na vlastní kůži život v pra-
věku i práci experimentálního archeo-
loga. Těšit se můžete třeba na mletí obilí 
v kamenném mlýnku, pečení chlebových 
placek, ukázky výroby broušených kamen-
ných nástrojů pravěkými technologiemi, 
praktického použití kamenných sekerek 
při sekání dřeva a mnoho dalších aktivit. 
Akce, připravená ve spolupráci s městem 
Šlapanice a spolkem studentů archeologie 
SAMUNI, se koná 28. července od 13 do 
18 hodin na prostranství před muzeem. 

LÉTO VE ŠLAPANICKÉM MUZEU
Přijďte se v horkém létě zchladit do 

muzea na výstavu Papírová hračka s vel-
kou hernou. Na malé i velké návštěvníky tu 
čeká stínové divadlo, papírová stavebnice, 
obří oblékací panenky, prostorové knihy 
i skládačky origami. 

 
Z MUZEA
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FÉROVÁ SNÍDANĚ
Třetí ročník férové snídaně ve Šlapanicích pro vás připravilo Muzeum Šlapanice ve spolupráci s Městem Šlapanice. Stejně 

jako předchozí ročníky, i letos se účastníci mohli zapojit do soutěže o nejlepší fair trade jídlo. 

Autor: Jakub Mikšovský

Tentokrát se sešlo devět soutěžících a pro 
každého, kdo hlasoval, to muselo být těžké 
rozhodování. Návštěvníci mohli kromě 
soutěžních vzorků ochutnat i fair trade 
kávu, čaj, sendviče s cizrnovou pomazán-
kou nebo domácí marmelády s pečivem. 

Během celého dopoledne se na akci 
vystřídalo okolo 80 návštěvníků a my 
věříme, že odcházeli spokojení a příští rok 
přijdou znovu. 

Pořadí na prvních třech místech: 
1. Paní Sovová a její brownies
2. Paní Zemanová a falešný prejt
3. Štěpán Hudec a muffi ny

FALEŠNÝ JITRNICOVÝ PREJT 
PODLE VNUČKY LUCKY

  Pohanku uvařit a rozmixovat.
  Cibuli nakrájet a usmažit dozlatova na 

sádle.
  Česnek prolisovat
  Sůl
  Pepř
  Majoránku
  Do pohanky všechno ostatní zamíchat.

Moc chutná na čerstvém chlebu. 

BROWNIES 

Potřebujeme: 

  350 g čokolády 
s co nejvyšším obsahem kakaa, ideálně 
férovou

  220 g třtinového cukru 
čím tmavší, tím lepší

  3 větší vejce

  250 g másla 
na kousky

  85 g hladké mouky

  čajová lžička citrónové šťávy

Jak na to? 
  Troubu předehřejeme na 180°C. 
  Vajíčka pokojové teploty (přidáme 

lžičku citrónové šťávy) ušleháme 
s cukrem hodně do husta).

  Čokoládu rozpustíme ve vodní lázni 
spolu s máslem a vychladlou vmícháme 
do vajec utřených s cukrem. 

  Do mouky vmícháme asi třetinu 
vyšlehaných vajec, pak přidáme zby-
tek. Mícháme opatrně, aby zůstala 
hmota nadýchaná. Pokud si chceme 
připravit bezlepkovou nebo sváteč

nější variantu brownies, můžeme 
nahradit mouku stejným množstvím 
mletých mandlí.

  Vlijeme do formy vyložené pečícím 
papírem a pečeme 30 až 35 minut. 

  Brownies by mělo uvnitř zůstat tro-
chu mazlavé (na špejli musí zůstávat 
měkké těsto). Po upečení ho nechte asi 
hodinu vychladnout. 

Dobrou chuť! 

Zuzana Sovová

Ludmila Zemanová
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KULTURA & SPORT

INFORMACE
Z KNIHOVNY
Vybíráme z nově nakoupených knižních titulů:

Autor: Rostislav Faber, knihovna

PRO DOSPĚLÉ: PRO DĚTI A MLÁDEŽ:

Všechny neře-
sti nejsou stejné. 
Některé se snažíte 
tajit, na jiných si 
můžete úspěšně 
vybudovat kariéru. 
Za některé vás spo-
lečnost odsoudí, 
jinými si získáte 
okolí. Základem je 
nebát se – stejně 

jako vypravěčka příběhu – a prostě to zku-
sit po svém.

VŠECHNY NEŘESTI NEJSOU STEJNÉ
BĚLINOVÁ, TEREZA
společenské romány, novely

První díl strhující 
trilogie od nejslibněj-
šího nového hlasu brit-
ské fantasy. Je doba 
temna. Zásoby kouzla 
čerpaného z mrt-
vých bohů pomalu 
docházejí. Démoni 
a netvoři zamořují 
zemi a poslední hra-
nice mezi říšemi se 

začínají hroutit. Žárliví mágové tří velkých 
měst sedí ve svých kamenných věžích a přemí-
tají nad tou špetkou magie, která zbývá...

TEMNÉ BRATRSTVO
SCULL, LUKE
fantasy romány

První kniha série 
Anton Brekke. 
Dvojí děj se ode-
hrává v New Yorku 
šedesátých let, kdy 
se Vincent Gior-
dano dostává do 
mafi ánské rodiny 
Locatelliů, aby pro 
ni vykonával špi-
navou práci. Para-

lelní příběh se odehrává v současnosti 
ve Fredrikstadu, kde byl zabit nejbohatší 
místní muž. Z Kriposu přijíždí mladý 
superintendant Anton Brekke, aby vedl 
vyšetřování.

PRÁSKAČ
FJELL, JAN-ERIK
kriminální romány, thrillery

Japonsko už dávno 
nejsou jenom samu-
rajové, ikebana či 
haiku. Kulturu země 
vycházejícího slunce 
ve světě stejně dobře 
– ba možná i lépe – 
charakterizují slova 
jako manga, anime či 
J-pop. Vlna fanouš-
kovského nadšení 

z kulturního importu z dalekého východu 
už naplno dorazila i do České republiky, 
teprve nyní ale přichází na domácí knižní trh 
původní publikace, která se detailně zabývá 
moderní japonskou vizuální kulturou, jejím 
kontextem, vývojem i žhavou současností.

PLANETA NIPPON
KŘIVÁNKOVÁ, ANNA + KOL.
naučná lit., vizuální kultura – Japonsko

Příběh studentské 
lásky, který je vyprávěn 
z pohledu Henryho, 
který studuje v posled-
ním ročníku na střední 
škole a s odřenýma 
ušima se prodírá školní 
džunglí. Pak potká 
dívku svých snů. Grace 
má ale hluboký šrám na 
duši...

Krátké pohádky pro 
děti o příbězích dvou 
zvířecích kamarádů. 
Do každého příběhu je 
navíc zasazeno jméno 
nějaké bylinky, takže 
se děti pohádkovou 
formou dozvědí, že 
máta se hodí při únavě, 

měsíček na bolesti, kořen mydlice má funkci 
jako prášek na praní nebo že jitrocel hojí rány. 
Na konci každé pohádky jsou dvě jednoduché 
otázky, které děti zapojí do vyprávění a bystří 
jejich pozornost…

Báře je třináct, a to 
jí stačí. Další problémy 
nepotřebuje. Jenže má 
samozřejmě rodinu, 
a ta je pěkně praštěná. 
Bude ji muset malinko 
zkrotit...

BÁRA KROTÍ RODINU
DURKOVÁ, MILENA
dívčí romány, rodina

LÁSKA V PRACHU HVĚZD

ZAJÍČEK A TCHOŘ

SUTHERLAND, KRYSTAL

BUREŠOVÁ, JANA

studentské romány, young adult

příběhy o zvířátkách, hádanky

odd. dospělých čtenářů
Pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 18.00
Úterý zavřeno
Středa 13.00 – 18.00
Čtvrtek zavřeno
Pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 18.00

dětské oddělení
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00
Středa 9.00 – 12.00
Čtvrtek zavřeno
Pátek zavřeno

Půjčovní doba během letních prázdnin 1. 7. – 31. 8. 2018
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V předminulém čísle Šlapanického zpra-
vodaje jsme si připomněli, jak šlapaničtí 
občané prožívali rok 1918 a s ním spojený 
vznik Československé republiky, od něhož 
letos uplyne 100 roků. Nyní se k osudo-
vým osmičkám, které hrály zvláštní úlohu 
v našich dějinách, vracíme. Rok 1938 patřil 
k těm krizovým a začtěme se tedy do řádků 
městské kroniky v onom osudovém roce. 
Jak jsme psali v minulém článku, kroniku 
psal od roku 1927 řídící učitel a starosta 
obce v jedné osobě Theodor Slouka. V roce 
1938 nastoupil na jeho místo nově zvolený 
starosta rolník Petr Páral, ale Slouka v psaní 
pokračoval. Protože však po okupaci našich 
zemí v roce 1939 vyšlo nařízení o soustře-
dění veškerých obecních kronik na okresním 
úřadě v Brně, byly listy popisující rok 1938 
a část roku 1939 vyříznuty a uschovány. 
Založeny měly být kroniky nové, poplatné 
tehdejší době. Slouka dobu protektorátu 
nepřežil, byl zatčen 28. 4. 1943 za odbojo-
vou činnost v Obraně národa a odsouzen 
za přípravu velezrady a poslouchání zahra-
ničního rozhlasu. Zemřel v koncentračním 
táboře St. Georgen-Bayreuth 26. 11. 1944 
ve věku nedožitých šedesáti let. Jím uscho-
vané stránky kroniky byly po válce nalezeny 
a přepsány novým kronikářem, učitelem 
Ludvíkem Kunzem a nyní po 80 letech si je 
můžete přečíst i Vy.

„Rok 1938 lze označiti rokem tragického 
zklamání českého lidu. Náš stát se stal stře-
dem světové pozornosti, obětí jeho neblahé 
politiky. Však o tom je psáno na místech jiných 
a historiky povolanými. Nám přísluší toliko 
zaznamenati, jak zdejší lid se stavěl k vývoji 
věcí národa a jakou v něm budily odezvu.

Je pozoruhodné, jak spontánně kladný 
poměr zaujal prostý člověk k vyhlášení mobi-
lizace v květnu t. r. Muži nastupovali k svým 
útvarům pohotově, se samozřejmostí obhájců 
svých věcí, ba někteří nastupovali k útvarům 
jdouce takřka přímo z práce. V obci byly orga-
nizovány pohotovostní hlídky a dobrovolníci 
hlásili se k nejrůznějším, zvláště samaritán-
ským službám. Lid chápal mobilizaci hlu-
boce vážně, v důvěře ve vedení. Spoléhaje na 
spojenecké smlouvy, byl odhodlán brániti se 
a „neustoupiti ani o píď země“, jak znělo teh-
dejší heslo. Avšak po zradě západních spo-
jenců a po kapitulačním rozhodnutí většiny 
naší vlády dne 30. 10. t. r. bylo jeho zklamání 
tak velké a kruté, že přešlo v ostrou kritiku 

a rozhořčené obviňování domácích i zahra-
ničních osobností, které v rozhodné chvíli 
zklamaly. Jedině jasný postoj našeho spojence 
na východě podporoval zbytek nadějí. 

Zábor pohraničního území státu byl přijí-
mán našimi občany s pohnutím těžko vypsa-
telným a bylo klasifi kováno jako surová krá-
dež, schválená západem. Nebylo tehdy mimo 
A. Hitlera osobnosti, která by s větším despek-
tem a ironií byla posuzována, než neblahý 
zprostředkovatel – lord Runciman. Tehdejší 
československou vládní politiku posuzovali 
lidé velmi různě. V osudných dnech, kdy tra-
gédie sledovala s překotem druhou a neko-
nečně další, nenalézalo mínění prostého člo-

věka povětšině nikde pevné opory. Trvalý sled 
nezdarů a rozvířená zahraniční propaganda 
dávaly jen tušiti další katastrofu. Abdikaci 
prezidenta republiky, dra. Edvarda Beneše 
přijala část obyvatel s bezradnou úzkostí, 
jiní opět s pocitem ulehčení, a nebylo málo 
těch, kteří znechucením zlhostejněli. Při 
všem tomto zmatení zachoval si prostý člověk 
zdrženlivý postoj k volbě dra. Emila Háchy 
na úřad prezidentský, mnohde projevovala 
se zřejmá lhostejnost, ba i otevřená nechuť. 
Ostře byla kritizována činnost politických 

stran, zvláště těch, jež byly do té doby vedou-
cími. V této skutečnosti bylo předem jasno, že 
nově tvořené politické organizace, jimiž byla 
„Národní strana práce“ a Strana národní 
jednoty“ nesdruží rozrušený národ k novému 
budování. Prakticky nevešly v život. Nábor 
členstva do nich nebyl věcí lidu. 

Po záboru pohraničního území zvětšil se 
v naší obci značně počet obyvatel. Vrátili se 
sem někteří úředníci a zaměstnanci veřejné 
správy a s nimi přišli i někteří obyvatelé další. 
Bytová nouze, která byla v obci pociťována 
již po řadu let před tím, se kriticky zhoršila. 
Naproti tomu nezaměstnanost, která vznikla 
v řadě obcí tímto přesunem, se u nás prak-
ticky neprojevila. Dne 2. 12. bylo v zasedání 
obecní rady konstatováno, že se nepřihlásil 
ani jediný nezaměstnaný. 26. 12. byla roz-
puštěna, jak je obecně známo, komunistická 
strana, ve zdejší obci se to uskutečnilo prak-
ticky až koncem ledna následujícího roku.

Z hospodářského života a plánování ve 
zdejší obci je poznamenati, že bylo jednáno 
o generální úpravě kanalizační. Jako jeho dílčí 
úkol byl vypracován podrobný plán úpravy 
v Nádražní ulici. Rozpočet zněl na 61 420 Kč, 
avšak běh politických událostí a z toho vze-
šlá fi nanční opatření a neodkladná úprava 
vozovky v této ulici oddálila opět realizaci pro-
jektu. Jednání vedená v záležitostech provozu 
místní elektrárny vedla se opět po celý rok, bez 
uspokojivého řešení. Jednoprocentní dar obce 
na obranu státu, který byl vyžádán okresním 
úřadem v Brně, byl složen již před vyzváním. 
Obec pamatovala na tento dar výnosem ze 
slavnosti 20. výročí československé samostat-
nosti, jež vyzněly v obci pod dojmem napjaté 
vnitropolitické situace důstojně a opravdově.

V tomto roce projevily se již prvé příznaky 
nastupujícího válečného hospodářství, prvá 
opatření pro zavedení vázaného hospodář-
ství s nejdůležitějšími produkty a zásobami 
potravin. Už v lednu byla provedena u míst-
ních pekařů revize po zjištění, že váha i cena 
pečiva, zvláště bílého, je rozdílná. Okresní 
úřad vyzval obec, aby v místě byla učiněna 
opatření pro zřízení skladu konzerv pro pří-
pad války. Avšak obecní rada se usnesla, že 

ROK 1938 V MĚSTSKÉ KRONICE

papírový 
klopový 
odznak 
slavností 
1938

klopová stužka 20 let naší 
samostatnosti 1938 
klopová stužka 20 let naší 
samostatnosti 1938 
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tato záležitost se Šlapanic netýká, nýbrž že 
se vztahuje pouze na průmyslová střediska. 
Také výzva okresního úřadu o zvláštním 
hospodaření s produkty rostlinnými a živo-
čišnými byla ještě v říjnu t. r. považována 
podle soudu obecní rady za nikoli aktuální. 

Někteří jednotlivci počali však už tehdy 
spekulovati s možností válečného nedo-
statku a brzy se rozvířila prvá vlna bezhla-
vého nakupování, tvoření zásob poživatin 
a rezerv materiálu i výrobků všeho druhu.“

Těmito slovy pak končí zápis osudového 

roku 1938 v městské kronice.

Autor: Josef Kopecký, 
kronikář

První číslo Šlapanského zpravodaje vyšlo 
na jaře 1934 a rokem 1938 právě vstupoval 
do pátého ročníku. Od února do prosince 
bylo vydáno celkem 6 čísel a vydavatelem byl 
spolek Náš domov. Tento spolek byl mimo 
jiné zakladatelem a organizátorem Šlapan-
ských slavností v roce 1932 a provozoval 
od roku 1934 místní Vlastivědné muzeum. 
Spolek vznikl z podpory a členstva Spolku 
pro okrašlování a ochranu domoviny. Na 
stránkách zpravodaje, jehož náplň obstará-
val redakční kruh, se objevovaly nejen zprávy 
z obecního a farního úřadu, četnické stanice, 
spolků a organizací, reklamy místních živ-
nostníků, společenská kronika, články histo-
rické, ale také zprávy, které ovládaly celostátní 
dění. K posílení národního sebevědomí byla 
v č. 2 otištěna část projevu dr. Milana Hodži 
vysílaného československým rozhlasem 28. 
3. 1938. V č. 4 nechybělo pozvání na Šlapan-
ské slavnosti (tehdy užívaný tvar Šlapanské, 
nikoliv Šlapanické, stejně jako u zpravodaje). 
Během slavností byla také otevřena a předána 
veřejnosti Máchova stezka vedoucí z parku 
k bývalému Černému splavu, která byla dílem 
Okrašlovacího spolku. Zveřejněna je zde také 
tato zpráva: Oslava 20letého trvání Českoslo-
venské republiky byla pořádána v neděli dne 
17. července 1938. Pod protektorátem obecní 
rady a vedením CPO zúčastnily se všechny 
šlapanské spolky tělovýchovné a sportovní, 
hasičský sbor, samaritský sbor, CPO, politické 
strany a občanstvo. Dopoledne o ½ 10 hod. 
vztyčení státní vlajky a projev starosty, načež 
následoval koncert. Odpoledne seřadily se 
spolky v obecním parku a v dlouhém průvodu 
pochodovaly na hřiště sportovního klubu. Na 
programu pak po vztyčení státní vlajky byly 
tělocvičné závody, ukázky cviků jednotlivých 
spolků a výkonů složek civilní protiletecké 
obrany. Pestrý pořad a krásný den přilákaly na 
sportovní hřiště plno občanstva. Večer ukončen 
byl na koupališti zábavným programem. Čistý 

výnos slavnosti bude věnován na obranu státu. 
Činí Kč 5.808.65 (v obnosu je dar Kč 500.- od 
hudebníků). V č. 5 je pak otištěna část projevu 
prezidenta dr. Edvarda Beneše, který odstou-
pil 5. října, dále několik myšlenek armád-
ního generála Jana Syrového, ministerského 
předsedy Československé vlády a Modlitba 

onoho večera 21. září 1938 od Karla Čapka, 
doplněna mapou okleštěné republiky. V č. 6. 
je krátký životopis nově zvoleného prezidenta 
JUDr. Emila Háchy doplněn jeho fotografi í 
a pak také vzpomínka na Františka Olšara, 
který byl při obraně vlasti 13. října těžce 
raněn na Podkarpatské Rusi a s vojenskými 

CO PSAL ŠLAPANSKÝ ZPRAVODAJ V ROCE 1938
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Když se řekne Šlapanice a fi lm, většině 
se vybaví naše rodačka, fi lmová a diva-
delní herečka Libuška Šafránková a mno-
hým také fi lmový a divadelní režisér 
Antonín Moskalyk, který ve Šlapanicích 
prožil svoje mládí. Ne všichni ale vědí, 
že se v našem městě narodil, prožil svoje 
mládí, ve zralém věku se do rodného města 
vrátil a zde také ukončil svoji životní pouť 
fi lmový a divadelní herec Antonín Streit, 
od jehož narození uplynulo letos 110 let.

Narodil se v Jungmannově ulici 
25. února 1908 v rodině truhláře a také 
on se po vzoru svého otce měl věnovat 
tomuto řemeslu. Od mládí ale miloval zpěv 
a divadlo, a když se v 18 letech vypravil za 
kamarádem do Prahy, už zde zůstal. Začal 
navštěvovat hudební školu profesorky 
Kurzové-Peršlové a dva roky studoval 
také dramatickou školu Karla Želenského, 
kde se naučil základům jevištního umění. 
Dobře věděl, že k tomu, aby se stal oper-
ním pěvcem, nestačí jen umět zpívat, a tak 
když Želenský odešel do penze z Národ-
ního divadla a založil si kočovnou společ-
nost, přijal jeho nabídku k angažmá, kde 
strávil další dva roky. Když pak Želenský 
v roce 1929 přijal místo ředitele Košic-

ANTONÍN STREIT

poctami ve Šlapanicích 30. října pohřben. 
Každé z šesti čísel mělo osm stran, odpověd-
ným redaktorem byl Jaroslav Kocián, tiskla 
jej knihtiskárna Řetický a Vencelides ve Slav-
kově u Brna a každé číslo vyšlo v nákladu 
1.275 ks. V průběhu 30. let minulého století 
bylo odebíráno ve Šlapanicích 720 výtisků, 
84 ks se rozesílalo do Jiříkovic, Ponětovic 
a Prace, po zbytku republiky 525 čísel, do 
Sudet 19, do Vídně 9, do Ameriky 13 čísel 
a předplatitelé posílali 10 a více korun ročně. 
V následujících dvou letech 1939 a 1940 ještě 
vyšlo po šesti číslech, ale v roce 1941 bylo 
vydávání u č. 2 zastaveno. K obnovení došlo 
až po skončení války v roce 1945, ovšem jen 
na krátký čas, ale tom zase až příště.

Autor: Josef Kopecký, 
kronikář

Slavnosti 1938, sraz na Masarykově náměstí 
Zleva: Marie Daňková, Aloisie Lahodová, Marie Poláková, Marie Bartová
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kého divadla, Streit jej sem následoval 
a setrval zde i nějaký čas pod jeho synem 
Drahošem, který po otci místo ředitele 
převzal. Z Košic odešel zpět do Prahy do 
Tylova divadla v Nuslích a během 30. let 
vystřídal několik angažmá. Působil ve 
Švandově divadle na Smíchově, v Uranii 
na Královských Vinohradech či v Novém 
divadle, kde řediteloval populární Oldřich 
Nový. Souběžně s působením v divadlech 
vedl spolu s Karlem Adámkem v letech 
1931-39 divadelní agenturu. V roce 1936 
pak zakotvil v Divadle Vlasty Buriana, kde 
působil až do roku 1944. Streit byl vzhle-
dem ke svému milému a uhlazenému zjevu 
obsazován do úloh milovníků a mladých 
kladných hrdinů. Používal k tomu gesta, 
mužné postavení těla a znělý, zvláštně 
zabarvený hlas. U Buriana se mu dostalo 
také nejlepšího hereckého vývoje.

K fi lmu jej přivedl jeho kolega z Buri-
anova divadla Čeněk Šlégl. Když mu 
nabídl menší roli nadporučíka v komedii 
Armádní dvojčata (1937) spolu s Jind-
řichem Plachtou a Ladislavem Peškem, 
nebo hosta ve vinárně v zamotané komedii 
Děti na zakázku (1938). Dále si zahrál roli 
úředníka v pojišťovně v dramatu Teď zas 
my (1939), kde hlavní role vytvořili Ladi-
slav Hemmer, Jaroslav Marvan a Jiřina 
Štěpničková, a ještě tentýž rok vytvořil 
menší roli ve smutné komedii Ulice zpívá. 
Největší fi lmové role mu ale poskytl jeho 
zaměstnavatel Vlasta Burian, a to primáře 
MUDr. Leona Marka v Lamačově kome-
dii U pokladny stál (1939), kde hrál spolu 
Vlastou Burianem a Jaroslavem Marva-
nem titulní role. Svou poslední velkou 
roli ztvárnil jako syn papírníka Putičky, 
Jaroslav. Spolu se svými dvěma fi lmo-
vými sourozenci Vilémem (Roul Schránil) 
a Konstantinou (Věra Ferbasová) v dob-
rém úmyslu připravili svého otce Cyrila 
Putičku (Vlasta Burian) o dobře zavedený 
papírnický obchod. Tuto sentimentálně 
hořkou komedii Zlaté dno natočil v roce 
1942 Vladimír Slavinský.

Téhož roku se Antonín Streit oženil ve 
Šlapanicích s Annou Jarolímovou, vdovou 
po učiteli a majiteli realit Josefu Jarolí-
movi. Do Prahy ale nadále dojížděl, o čemž 
svědčí i legitimace Českomoravského fi l-
mového ústředí platná na rok 1943. Diva-
dlo Vlasty Buriana sehrálo svoji poslední 

hru Ducháček to zařídí začátkem července 
1944 a k 1. září pak byla všechna divadla 
v protektorátě uzavřena. Po konci války byl 
Burian 24. května 1945 zatčen za údajnou 
kolaboraci, divadlo mu bylo znárodněno 
a přejmenováno na Divadlo kolektivní 
tvorby. Brzy však zaniklo, a to hned na 
přelomu příští sezony 1945/46. To už se ale 
Streit věnoval své nové roli statkáře v rod-
ných Šlapanicích. Ani zde však mu dlouho 
nepřálo štěstí. Když se blížila kolektivizace 
zemědělství a v roce 1950 bylo založeno 
místní JZD, pokoušel se Streit ještě uchytit 
v některém z brněnských divadel, ale neú-

spěšně. Až do odchodu na odpočinek pra-
coval v místním JZD jako vedoucí úseku 
chovu skotu. Několik roků žil jako vdovec 
bez vlastních potomků a zemřel v zapo-
mnění 20. ledna 1994 ve věku nedožitých 
86 let. Brzy po jeho smrti zmizel z povrchu 
i statek, ve kterém byl posledním hospo-
dářem. Byla to bývalá dědičná rychta rodu 
Zemanů, stojící proti kostelu na Masary-
kově náměstí, na jejímž místě dnes stojí 
bytový dům s pobočkou České pojišťovny.

.
Autor: Josef Kopecký, 

kronikář
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Autor: Petr Bílek

STŘÍPKY Z OSOBNÍ HISTORIE
Tak trochu stimulován nečekanou ode-

zvou (i mimo Šlapanice) na texty zamě-
řené ke vzpomínkám na dětství a mládí 
v loňském ŠZ se ještě pokusím vybavit si 
některé prožitky hošíka, z nichž by leccos 
mohli svým vnímáním i rádi dosvědčit 
zdejší čtenáři – rodáci nejen z Kobylnic. 
Téma by šlo široce rozvíjet, zde se však 
omezím na stručný, až poznámkový pře-
hled, přičemž nezamlčím ani zažité chvíle 
na konci 2. světové války: S otcem jsme sle-
dovali mezi topoly u Zlatého potoka odpa-
lování kaťuší, což skončilo mým pláčem. 
Později mne teta vzala do sokolnického 
cukrovaru pro surový cukr. Podnik měl 
být vyhozen do povětří a už se objevovaly 
nálety spojenců. V paměti zůstalo setkání 
s řadou lidí s kufry. Když přecházela fronta 
v dubnu 1945, předal mi prchající německý 
voják píšťalku na červené šňůrce (viz foto). 
Ta píšťalka se však dávno ztratila. 

Pamětníkům připomínám rovněž milou 
učitelku v mateřské škole Zoru Rekovou, 
která zemřela teprve nedávno (cca 3 roky). 
Této jsme chodívali naproti, když přichá-
zela od Šlapanic. Občas mně mírně vytkla: 
„...zase jsi včera po obědě znovu nepřišel 
do školky.“ Koníčkem se mi stávala stavba 
„mrakodrapů“ z dřevěné stavebnice. A už 
tehdy poutaly pozornost meteorologické 
jevy – hlavně bouřky. Zmíním hrozný 
zážitek: Bylo po bouři, stojím ve dveřích 
od ulice, mírně prší. Tu koutkem oka 
zahlédnu světlo u mostu přes Zlatý potok. 
Vzhlédnu a ve výšce mých očí se tam do 
šířky roztáhnul žlutooranžový obláček 
a relativně pomalu se zase smrštil – zmizel. 
V mé hlavě blesklo s úlevou: Už je to pryč… 
A ten moment třískla strašlivá detonace… 
V mžiku jsem byl na chodbě, matka mě 
brečícího držela v náručí a i ona, dodnes 
žijící (97 let), nezapomněla na ten ohlu-

šující výbuch. Takový děs se už v životě 
neopakoval a dle názoru odborníků mohlo 

jít o plazmatický výboj, ne o „obyčejný“ 
blesk. 

Po nástupu do školy byl rozpoznán jistý 
kreslířský talent (viz Dakota). Vyučoval 
nás pan řídicí Jan Havliš. Mj. nikdy nevy-
mizí z mysli, jak při vyvolání byla chyb-
nou fantazií rozlišena jednotlivá slova ve 
„smrštěné“ větě: „Hošiskákalipřespo-
tok.“ Ihned hlásím: „Hošiská kalí přes 
potok.“ Ve 3. – 5. třídě učila p. učitelka 

Jarmila Nováková ze Šlapanic, z Husovy 
ul. Byl jsem jejím oblíbeným žákem, 
a snad nikdo nezapomene na její cha-
rakteristické „tahání za škraně“ (druh 
trestu). Výraznou osobností byl i učitel 
náboženství P. František Fučík, který 
jako důchodce po letech vypomáhal ve 
zdejším kostele. Dožil v rajhradském 
klášteře. 

Snímek U křížka na rohu Táborské 
a Ponětovské jistě zahřeje mnohá srdce. 
Kolik času jsme strávili vedle chráněné 
lípy hrou „čtverce“. S kouskem křidlice 
bylo třeba tento posunout na jedné noze 
do dalšího čtverce, kterých bývalo 6–8, 
aniž by zůstal na čáře či vypadl mimo 
obrazec. Z jara se zase hrávaly kuličky. 
Když mi jednou opakované výhry přiřkly 
plný pytlík, abych o vše nepřišel, zdrhal 
jsem od spoluhráčů a bolestivě narazil 
do odstaveného trakaře (ten byl u sloupu 
vlevo středu fotky). Mimochodem, 
onen kříž je tam postaven od r. 1835 
a v 80. letech 20. století jej restauroval 
odborník na výtvarné umění, středoškol-
ský pedagog p. Jiří Knos ze Šlapanic. 

Tolik ve zkratce; námět je sáhodlouhý. 
Byly by z něj možná desítky článků, a tak 
nechť si staří pamětníci osvěží paměť 
svými zážitky a potěší mysl. 

.
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Po Velikonocích s přibývajícím jarem se 
vždy rozbíhají různé akce farního života. 
Část našich farníků se v půli dubna vydala 
spolu s farností Slavkov na desetidenní pouť 
do Izraele. Víkend 20. – 22. 4. prožily naše 
mladší děti z náboženství na faře v Ochozi 
a všem se moc líbilo. V neděli 22. 4. jsme 
navázali na starou tradici prosebných prů-
vodů našich předků, kteří věděli, že jen 
lidské úsilí nám blahobyt nepřinese, a vyšli 
jsme od bedřichovské kaple v modlitebním 
průvodu modlit se za déšť.

V neděli 13. 5 oslavilo 14 dětí farnosti 
slavnost 1. sv. přijímání. Spolu s nimi jsme 
se z tohoto jejich kroku radovali i my. Pak 
následovala Noc kostelů, na kterou navá-
zaly bedřichovské hody a farní víkend. 
Nyní je před námi léto se dvěma farními 
tábory, s poutěmi a hody (Jiříkovice, 
Kobylnice, Šlapanice). 

O jedné akci bych se chtěl rozepsat 
šířeji – výměna oken v kostele. O tomto 
záměru se ve farnosti hovoří už od velké 
opravy v letech 1984–1991. Důvodů je 
hned několik. Okna jsou téměř půl století 
stará a nejsou v dobrém stavu, což může 
každý vidět zblízka na kůru. V zimě jimi 
pěkně protahuje a vytápění se tím pro-

draží. V roce 1972 je truhláři z dnes již 
neznámých důvodů vyrobili o 35 cm širší. 
Do původních otvorů se pochopitelně 
nevešly, tak je vsadili do ostění, jak to šlo. 
Zvykli jsme si to nevnímat, ale při pohledu 
na správně osazená okna presbytáře je 

zřejmé, že je zde něco špatně. Protože 
chceme kostel v budoucnu malovat, je 
nutné nejdříve provést potřebné stavební 
práce. 

Příprava začala v loňském roce projed-
náním se zástupci MÚ Šlapanice – odd. 
památkové péče. Nutnou podmínkou 
opravy bylo také projednání s vedoucím 
stavebního odboru Biskupství brněnského.

Nová okna budou z dubového dřeva, 
s dvojsklem, budou mít jemnější členění 
a nebudou otevíratelná. Tím budou jedno-
dušší a s vyšší tepelně-izolační schopností. 
Otvírací budou jen okna na kůru, která 
zajistí větrání.

Ke konci roku 2017 byl dokončen pro-
jekt a po jeho schválení vybrán zhotovitel. 
Ten podle projektu vyrobil první okno, na 
kterém byly vyladěny detaily a schválena 
vlastní výroba. Výměna proběhne od září 
do října, kdy se kostel stane tak trochu sta-
veništěm. Výsledek ale bude stát za to.

A jak jsme na tom s fi nancemi? Z valné 
části si opravy na kostele věřící už celá 
desetiletí fi nancují sami. Nejinak je tomu 
i teď. Celkové náklady jsou 1,1 mil. Kč, 
z toho činí dotace JM kraje 100 tis. 
a dotace z Nadace ČEZ 150 tis. Požádali 
jsme o příspěvky i obce farností a spon-
zory. Někteří už odpověděli, někde ještě 
odpověď nemáme.

Na častý dotaz „Máte restituce“ jsou 
dvě odpovědi: Vrácené nemovitosti musí 
nejprve generovat zisk, ten pak je možné 
využívat. A fi nanční náhrada za nevy-
daný majetek (která je častým tématem 
otázky „Dostali jste dost peněz“) patří 
ke kmenovému jmění, které musí nejprve 
rovněž nést zisk (pro platy zaměstnanců 
a další nutné výdaje) a pak teprve lze uva-
žovat o opravách. Tyto peníze nelze použít 
přímo – který rozumný hospodář by snědl 
sadbové brambory nebo porazil dojnou 
krávu.

Přeji vám pohodové léto slovy papeže 
Benedikta: „Hledání Boha je tou nejvíce 
vzrušující horskou túrou a nejvíce osvěžu-
jící koupelí.“ 

RŮZNÉ

 
CO SE DĚJE VE FARNOSTI?

Autor: Jan Nekuda,
farář

13. 5. – 1. sv. přijímání

25. 5. – Noc kostelů
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PROSÍM OBČANY ŠLAPANIC, KTEŘÍ MAJÍ DOMA 
FOTOGRAFIE JIŽ NEEXISTUJÍCÍCH DŘEVĚNÝCH 
PLASTIK, KTERÉ SE NACHÁZELY V BÝVALÉ 
PROVOZOVNĚ LÍPA A BETONOVÉ SOCHY PŘED 
NÁKUPNÍM STŘEDISKEM DRUŽBA TZV.“MI-
CHAČKY“, ZDA BY JE POSKYTLI DO VZNIKAJÍCÍHO 
REGISTRU UMĚNÍ 2.POLOVINY 20.STOLETÍ. 

S INFORMACEMI SE OBRAŤTE NA TEL.ČÍSLO: 
775 307 912 NEBO MAIL: KORANOVA@MZA.CZ. 
KLÁRA KOŘANOVÁ

 

VETERINÁRNÍ ORDINACE ŠLAPANICE 
 

MVDr. Tereza Bedná ová 
(p vodn  MVDr. Robert Just) 

 
  

 Ordina ní hodiny: 
 
 Pond lí 9:00-11:00 14:00-18:00 
 Úterý 9:00-11:00 14:00-18:00 
 St eda 9:00-11:00 14:00-18:00 
 tvrtek 9:00-11:00 14:00-18:00 
 Pátek 9:00-12:00 
 

Telefon: 702 816 717 
  

 Brn nská 63, 664 51 Šlapanice  
 www.veterinka.net 

32



 

 

        V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat: 

             Fotbalové naděje SK Šlapanice 

            www.skslapanice.cz; mkokes@post.cz 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Vážení rodiče, 

                   pokud máte doma předškoláčka či školáčka, který rád běhá a kope do 
          míče, anebo naopak nezbedníka, který kope do všeho, jen ne do míče,  
                                               neváhejte a přiveďte ho za námi,  

 

 
                  - každé úterý a pátek od 16:00 do 17:30 
                  - hřiště SK Šlapanice  
 

                   Miroslav Večeřa, Marian Kokeš, Petr Šamšula, Jaroslav Mrkvica - trenéři SK 
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PROSÍM OBČANY ŠLAPANIC, KTEŘÍ MAJÍ DOMA 
FOTOGRAFIE JIŽ NEEXISTUJÍCÍCH DŘEVĚNÝCH 
PLASTIK, KTERÉ SE NACHÁZELY V BÝVALÉ 
PROVOZOVNĚ LÍPA A BETONOVÉ SOCHY PŘED 
NÁKUPNÍM STŘEDISKEM DRUŽBA TZV.“MI-
CHAČKY“, ZDA BY JE POSKYTLI DO VZNIKAJÍCÍHO 
REGISTRU UMĚNÍ 2.POLOVINY 20.STOLETÍ. 

S INFORMACEMI SE OBRAŤTE NA TEL.ČÍSLO: 
775 307 912 NEBO MAIL: KORANOVA@MZA.CZ. 
KLÁRA KOŘANOVÁ

 

VETERINÁRNÍ ORDINACE ŠLAPANICE 
 

MVDr. Tereza Bedná ová 
(p vodn  MVDr. Robert Just) 

 
  

 Ordina ní hodiny: 
 
 Pond lí 9:00-11:00 14:00-18:00 
 Úterý 9:00-11:00 14:00-18:00 
 St eda 9:00-11:00 14:00-18:00 
 tvrtek 9:00-11:00 14:00-18:00 
 Pátek 9:00-12:00 
 

Telefon: 702 816 717 
  

 Brn nská 63, 664 51 Šlapanice  
 www.veterinka.net 

pro Šlapanice

do

30. 6.
výhodněji
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2. 6. 14. Farní den – Svatá země ve fotografii 18.30 kostel

2. 6. Turnaj v minivolejbale 9.00 ant. kurty Tyršova

2. 6. BC Cup 2018 turnaj dospělých mix náves Bedřichovice

3. 6. 14. Farní den 14.00 farní dvůr

3. 6. Dětský den 13.00 Kynologický klub

3. 6. Volejbalový turnaj žáci, žákyně 9.00 ant. kurty Tyršova

8. 6. Kouzlo papíru 13.00 muzeum

9. 6. Hasičina nejen dřina 9.00 městský park

9. 6. Petangue turnaj dětí náves Bedřichovice

14. 6. Soc. dávky a služby pro seniory a osoby ZP 17.00 městská knihovna

16. 6. Florbal Open Air pro děti 9.00 farní dvůr

17. 6. Po Šlapakách – orientační hra 9.00 městský park

22. 6. Pivní slavnosti 16.00 městský park

23. 6. Letní karneval 16.00 sokolovna-městský park

30. 6. Rosťův country večer 18.00 městský park

14. 7. Československý retrovečer 18.00 městský park

28. 7. Archeologie pro každého 13.00–18.00 muzeum

4. 8. Jožův pohár v nohejbale 9.00 ant. kurty Tyršova

10. 8. 86. šlapanické slavnosti – stavění máje 16.00 městský park

11. 8. 86. šlapanické slavnosti – vítání jubilantů 13.30–17.00 městský úřad

11. 8. 86. šlapanické slavnosti – dětské odpoledne 15.00 městský park

11. 8. 86. šlapanické slavnosti – průvod pro první stárku 19.00 hasičská zbrojnice

11. 8. 86. šlapanické slavnosti – předání práva 20.00 městský úřad

11. 8. 86. šlapanické slavnosti – hodová zábava 20.30 městský park

11.–12. 8. Letní výstava ČZS 8.00–18.00 farní dvůr 

11. 8. Den otevřených dveří na myslivně 10.00–18.00 myslivna

12. 8. Den otevřených dveří na myslivně 10.00–14.00 myslivna

12. 8. 86. šlapanické slavnosti – poutní mše svatá 9.00 městský park

12. 8. 86. šlapanické slavnosti – krojovaný původ 15.00 od sokolovny do parku

12. 8. 86. šlapanické slavnosti – národopisné odpoledne 16.00 městský park

29. 8. Ahoj léto 2018 I. 14.00 muzeum

31. 8. Ahoj léto 2018 II. 14.00 muzeum

Časy a místa konání se u některých akcí mohou lišit, sledujte proto výlepové plochy města, infokanál a hlášení městského rozhlasu.

KALENDÁŘ AKCÍ | ČERVEN – SRPEN



24. 4. 2018
Výročí osvobození Šlapanic – Ivana Hrušková

19. 5. 2018
Muzejní noc – Igor Horák

7. 5. 2018
Setkání s občany – Josef Kopecký

21. 5. 2018
Královničky – Josef Kopecký

13. 5. 2018
Den matek – Josef Kopecký

22. 5. 2018
Dopravní hrátky – Josef Kopecký


